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InícioGravadores�de�vídeoAcessórios

Extensor�HDMI�-�VEX
3120�HDMI�IP�(Cód.�4780072)

FATURAMOS
PARA�CNPJ�EM

ATÉ�6X�SEM�JUROS�NO�BOLETO*

R$�1.155,18
10x�de�R$�115,52
sem�juros���(ver
parcelas)
Restam�poucas
unidades

R$�1.155,18

R$�1.074,32�(7%�de�desconto)

R$�1.074,32�(7%�de�desconto)

PIX

Boleto

Cartão�de�Crédito

Comprar

1
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Frete�e�prazo:
Não�sei�meu�CEP CEP � Calcular

COMPARTILHAR LISTA�DE
FAVORITOS

�Adicionar

Solução�que�permite�estender�sinais�de�vídeo
e�áudio�através�de�cabos�UTP�ou�uma�rede
local�de�internet.

Resolução�Full�HD

Alcance�máximo�de�120�metros
Proteção�contra�surtos�de�tensão
Multiplicador�de�sinal
Instalação�interna
�
*Produto�acompanha�transmissor�e
receptor.

Informações�do
Produto

Segurança�e�Telecom�utiliza�cookies�e�outras�tecnologias�para�melhorar�sua
experiência�de�compra�e�personalizar�anúncios,�ao�continuar�navegando�você
concorda�com�nossa�Política�de�Privacidade.

continuar�e�fechar
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Início��Conversor�

Parcelas�

3x�de�R$�483,33
�R$�1.500,00

�R$�1.450,00

�

1

Finalizar�Compra�
Estoque:�Disponível

HDMI�Extender�TX-RX�120�metros�TCP-IP�kit
Código:�02156

�

Digite�o�que�você�procura

(0)

Qtde:

1x�de�R$�1.450,00�sem�juros
2x�de�R$�725,00�sem�juros
3x�de�R$�483,33�sem�juros
4x�de�R$�401,87
5x�de�R$�325,70
6x�de�R$�274,66
7x�de�R$�237,63
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R$�1.450,00

R$�1.450,00

� Calcule�o�frete �

Possibilidade�de�alongar�cabo�HDMI�até�120�metros�de�distância�via�cabo�de�rede.�(CAT5e�100m)�e�(CAT6�120m)�em�apenas�1�via,�mantendo�sua�qualidade
de�áudio�e�vídeo�FULL�HD.

������

������Resolução:�

������-�480i@60Hz

������-�480p@60Hz

������-�576i@50Hz

������-�576p@50Hz

������-�720p@50/60Hz

������-�1080i@50/60Hz

������-�1080p@50/60Hz�Full�HD

������

������Padrão�montagem�cabo�rede:�

������568A�em�um�lado�e�568B�outro�lado�mais�conhecido�como�CROSS�OVER.

������

������Itens�que�compõem�o�produto:

������1�aparelho�transmissor�(sender�)

������1�aparelho�receptor�(receiver�)

������2�fontes�5V,�uma�para�cada�transmissor.

������

������Observação:�Cabo�de�rede�nao�acompanha�o�produto�é�vendido�separadamente.

Luz�amarela�da�porta�LAN�está�piscando�,�mas�devagar!

������Verifique�se�HDMI�Extender�TX�e�RX�HDMI�Extender�é�revertida

������Verifique�se�a�saída�do�dispositivo�HDMI�souce�sinal�HDMI�corretamente

������Mude�o�cabo�HDMI�de�TX

������

������Luz�amarela�da�porta�LAN�estiver�piscando�rapidamente,�mas�sem�exibição?

������Se�a�fonte�HDMI�é�placa�de�vídeo,�por�favor,�configure�as�resoluções�a�serem�apoiados�pelo�dispositivo�de�exibição

������Verifique�se�o�cabo�HDMI�de�RX�está�bem�conectado

������Mude�o�cabo�HDMI�de�RX

������

������Amarelo�conduziu�a�luz�da�porta�LAN�não�é�a�luz?

������Verifique�a�conexão�do�cabo�de�rede

������Cabo�de�rede�é�muito�longo

8x�de�R$�210,67
9x�de�R$�189,61
10x�de�R$�172,04
11x�de�R$�158,34
12x�de�R$�146,95

CEP OK
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�����Exposição�de�cor�anormal�ou�piscando�depois�que�todos�os�dispositivos�estão�bem�conectados.

������Aperte�o�botão�RESET�do�extensor�HDMI
������Siga�o�padrão�de�IEEE�-�568�B.
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Categoria: Acessórios

Sistema�Extender�Lenkeng�HDMI�TX/RX�120.0�Mt's
Ref.bLEN-LKV373

R$b1.805,00
5%�OFF
Valor� com� desconto� à� vista� para
pagamento� no� Boleto� ou� via
Transferência� Bancária.

R$b1.900,00

28�dias�ou�10X�de
R$b190,00bsem�juros

GLOBAL�Pay
Compre� agora,� receba� o� produto
pague� somente� emb28�dias.

CARACTERÍSTICAS�TÉCNICAS

FabricanteLenkeng

Garantiabb3� Meses� (90� Dias)

Transmissão� via� cabo� de� rede� para� sistema� HDMI� até� 120.0� Mts
�

1x� Aparelho� Transmissor� (sender)
�1x� Aparelho� receptor� (receiver)

�2x� Fontes� 5.0� Volts
�Alimentação� 110/220� Volts
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Você�está�em: Periféricos > Cabos�e�Adaptadores > Código:�347267

Extensor�Hdmi�Vex�3120�Ip�Rx

(0)

TODOS�OS
DEPARTAMENTOS LANÇAMENTOSDESTAQUESPCGAMER ELETRÔNICOSSEJAPRIME

OFERTA
DO�DIA

Busque�aqui
Busque�aqui
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DESCRIÇÃO�DO�PRODUTO

INFORMAÇÕES�TECNICAS

Facilidade�nas�instalações�a�longas�distâncias�Transmite�o�sinal�de�vídeo�(HDMI)�em�alta

R$�665,55
À

vista

no

PIX�com

até�15%
OFF

COMPRAR

R$�783,00
Em�até�10x�de�R$�78,30�sem�juros�no�cartão
Ou�em�1x�no�cartão�com�até�10%�OFF

Ver�mais�opções�de�pagamento

PRODUTOS�SIMILARES
Fabricante: Intelbras

Vendido�e�entregue�por:�MGAVIRTUAL�|�Em�estoque

R$�26,32 R$�68,00 R$�30,18 R$�38,25 R$�946,00

Extensor�Hdmi�Vex�3120�Ip�Rx
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resolução�e�sem�atrasos�a�distâncias�superiores�a�10�m.�Oferecendo�facilidade�e�robustez�nas
instalações.�Riqueza�nos�detalhes�com�imagens�em�alta�resolução�O�equipamento�fornece
imagens�em�alta�definição�(Full�HD),�o�que�permite�que�você�explore�cada�detalhe�conforme�a
sua�necessidade.�Adaptável�a�ambientes�domésticos,�comerciais�ou�industriais�Versátil,�pode
ser�instalado�facilmente�em�aplicações�de�CFTV�e�em�aparelhos�de�entretenimento,�como�home
theater,�videogame�e�salas�de�conferência.�Multiplique�o�sinal�HDMI�Ao�conectar�diversos
receptores�VEX�3120�HDMI�IP�RX�na�rede�local,�você�poderá�visualizar�as�imagens�em�diversos
monitores.�Ficha�técnica�–�VEX�3120�HDMI�IP�RX.pdf
�
Garantia�do�Fornecedor
12�Meses

Peso:
200�gramas�(bruto�com�embalagem)
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Categoria: Acessórios

Sistema�Extender�HDMI�Lenkeng�LEN-LKV373�/Transmissor
120�mts
Ref.bLEN-LKV373-TX

R$b855,00
5%�OFF
Valor� com� desconto� à� vista� para
pagamento� no� Boleto� ou� via
Transferência� Bancária.

R$b900,00

28�dias�ou�10X�de
R$b90,00bsem�juros

GLOBAL�Pay
Compre� agora,� receba� o� produto
pague� somente� emb28�dias.

CARACTERÍSTICAS�TÉCNICAS

FabricanteLenkeng

Garantiabb3� Meses� (90� Dias)

Extender� HDMI� Lenkeng� LEN-LKV373� /Transmissor� 120� mts
�
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Home EXTENSORES�(EXTENDER)

10%�OFF

AVISE-ME�QUANDO�CHEGAR
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Vendedor:

Data

DADOS CLIENTE

Cliente CNPJ 00.394.460/0135-53

Fantasia IE

Email Bairro Centro

Endereço CEP 80.020-911

Cidade Estado PR

Contato ELIZABETH SATO Fone: Email

CONDIÇÕES COMERCIAIS

QUANTIDADE UNI V.UNITÁRIO TOTAL

35.000 UNI R$ 9,98 R$ 349.300,00

35.000 UNI R$ 8,54 R$ 298.900,00

R$ 648.200,00

Entrega

Validade Prop.

Outra Informação

OBS:

Assinatura do Representante

Assinatura Responsável Orçamento

Assinatura do Cliente

Aprovação Comercial

2022

ORÇAMENTOALLAN

quarta-feira, 24 de agosto de 2022

INCLUSO IPI: 9,75%

45 dias

DESCRIÇÃO

Saco de ráfia novo, em tecido laminado com gramatura
mínima de 100g/m2, com medidas aproximadas (margem de
até 5%) de 118 cm de altura X 105 cm de largura, contendo

12 ilhoses de metal na parte superior, estilo malote, com
diâmetro interno de 1,00 cm para lacres em plástico. Entrega

em Foz do Iguaçu-PR.

DADOS PARA PAGAMENTO:                                                                     
Banco Sicoob - cód.: 756

Ag: 4370
C/c: 66729-3

MaxiRáfia Indústria Importação e Exportação 
CNPJ: 41.767.338/0001-50

Pix: 41.767.338/0001-50

DADOS PARA PAGAMENTO:                                                                
Banco do Brasil - cód.: 001

Ag: 1797-3
C/c: 66729-3

MaxiRáfia Indústria Importação e Exportação 
CNPJ: 41.767.338/0001-50

FRETE CIF - Despacho em até 60 dias;

Tolerancia em quantidade: +-5% / Tolerancia em medidas: +-2cm

Saco de ráfia novo, em tecido laminado com gramatura
mínima de 100g/m2, com medidas aproximadas (margem de
até 5%) de 118 cm de altura X 105 cm de largura. Entrega em

Foz do Iguaçu-PR.

Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�–�9a�Região�Fiscal

Receita Federal

elizabeth.jaha@rfb.gov.br

Rua Marechal Deodoro, no 555 - 10º andar

(45) 99847-3727

Curitiba

24/08/2022

ALLAN 
MARCHESE:08106839974

Assinado de forma digital por 
ALLAN MARCHESE:08106839974 
Dados: 2022.08.24 20:26:09 -03'00'
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Re:�Cotação�de�Preço�-�Sacos�de�ráfia

allanmarchese�<allanmarchese@gmail.com>
Qua,�24/08/2022�20:24

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

1�anexos�(214�KB)

Orçamento�MaxiRafia�-�Receita�Federal-PR.pdf;

Segue�orçamento�conforme�solicitado;

Att

Em�ter.,�23�de�ago.�de�2022�às�09:02,�Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
escreveu:�
Prezados(as)�Senhores(as),�bom�dia.��
�
Vimos�solicitar�cotação�de�sacos�de�ráfia�conforme�especificações�e�quantidades�contidas
no�documento�em�anexo.
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até
dia�26/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio
eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/�salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos�e�agradecemos�desde�já�a�atenção.
�
At.,

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal�
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br
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RES:�Cotação�de�Preço�-�Sacos�de�ráfia

TG�-�Vendas�<vendas.texgodoy@terra.com.br>
Sex,�02/09/2022�12:52

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

1�anexos�(129�KB)

Proposta�de�preço.pdf;

Você�não�costuma�receber�emails�de�vendas.texgodoy@terra.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

Boa Tarde,

Segue proposta de preço.

Qualquer dúvida estamos a disposição.

Atenciosamente,

De:�Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�[mailto:elizabeth.jaha@rfb.gov.br]��
Enviada�em:�quarta-feira,�31�de�agosto�de�2022�14:17�
Cc:�RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�
Assunto:�Cotação�de�Preço�-�Sacos�de�ráfia

Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
Vimos�solicitar�cotação�de�sacos�de�ráfia�conforme�especificações�e�quantidades�contidas
no�documento�em�anexo.
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até
dia�02/09/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio
eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/�salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos�e�agradecemos�desde�já�a�atenção.
�
At.,

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

Livre�de�vírus.�www.avast.com.
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RE:�Cotação�de�saco�de�ráfia

tiago�cabral�<tiago_gomes94@hotmail.com>
Ter,�30/08/2022�15:44

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>

Boa Tarde!

Entrei em contato com meus fornecedores, nenhum deles trabalha com essa gramatura e nem
formato, um deles chegou a comentar que para confeccionar este Ɵpo de saco neste formato e
gramatura sai em torno de 30 reais a unidade, por se tratar de um tamanho fora dos padrões
convencionais e gramatura muito pesada.

aƩ,

Tiago Cabral

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviado: segunda-feira, 29 de agosto de 2022 18:37
Para: Ɵago cabral <Ɵago_gomes94@hotmail.com>
Assunto: RE: Cotação de saco de ráfia
£
Muito�obrigada.
Fico�no�aguardo.
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal�
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: Ɵago cabral <Ɵago_gomes94@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 29 de agosto de 2022 15:36
Para: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Assunto: RES: Cotação de saco de ráfia
£
Posso sim!

Encaminhei para alguns fabricantes que me atendem,
Assim que retornarem eu envio.

Enviado do Email para Windows

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha
Enviado:segunda-feira, 29 de agosto de 2022 15:14
Para: Ɵago cabral; RF09-SRRF-SALIC-CxCorp
Assunto: RE: Cotação de saco de ráfia

Boa�tarde,�Tiago.
Obrigada�pelo�retorno.�
�
Sim.�Poderia�nos�encaminhar�orçamento?
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No�aguardo�agradeço.
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: Ɵago cabral <Ɵago_gomes94@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 29 de agosto de 2022 15:07
Para: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>; RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: Cotação de saco de ráfia

Boa Tarde!

Ainda estão precisando de cotação de sacos de ráfia/

AƩ,

Tiago Cabral
Enviado do Email para Windows
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RE:�Cotação�de�Preço�-�Sacos�de�ráfia

Fabrício�<adm@frclicitacoes.com.br>
Qui,�25/08/2022�14:07

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>

Você�não�costuma�receber�emails�de�adm@frclicitacoes.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

Prezados.
Devido o volume de licitações e orçamentos que recebemos, não estamos
conseguindo responder todos que estão nos sendo enviados.
Mas, para que possamos ajudar de alguma maneira, indicamos que acesso nosso site,
onde possui atas vigentes dos mais diversos produtos que fornecemos. Caso algum
item lhe interesse para uma possível adesão a ata, nos retorne.
www.frclicitacoes.com.br
Estamos no aguardo, e agradecemos a compreensão.

From: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Sent: Tuesday, August 23, 2022 9:03 AM
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Subject: Cotação de Preço - Sacos de ráfia

Prezados(as)�Senhores(as),�bom�dia.�
�
Vimos�solicitar�cotação�de�sacos�de�ráfia�conforme�especificações�e�quantidades�contidas
no�documento�em�anexo.
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até
dia�26/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio
eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/�salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos�e�agradecemos�desde�já�a�atenção.
�
At.,

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br
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RES:�Cotação�de�Preço�-�Sacos�de�ráfia

Ana�<rodrigues@connectiongroup.com.br>
Qua,�24/08/2022�11:12

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

Você�não�costuma�receber�emails�de�rodrigues@connectiongroup.com.br.�Saiba�por�que�isso�é
importante

Elizabeth , bom dia !!

Tentei ontem o dia todo com no mínimo 20 fornecedores e os mesmo não trabalham com as medidas
solicitadas.
As medidas são essas mesmo?
Caso seja , realmente não conseguirei precificar para o órgão.

Atenciosamente,

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha [mailto:elizabeth.jaha@r .gov.br]
Enviada em: terça-feira, 23 de agosto de 2022 15:51
Para: Ana <rodrigues@connecƟongroup.com.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: RE: Cotação de Preço - Sacos de ráfia
�
Boa�tarde,�Ana.
Obrigada�pelo�contato.
�
Trata-se�de�pesquisa�de�preços�para�composição�de�Valor�de�Referência�dos�itens.
Estima-se�que�o�Edital�do�Pregão�Eletrônico�para�assinatura�de�Ata�de�Registro�de�Preços
seja�publicado�em�meados�de�novembro/2022.
Fico�no�aguardo�e�à�disposição�para�outros�esclarecimentos.
�
Atenciosamente,

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: Ana <rodrigues@connecƟongroup.com.br>
Enviado: terça-feira, 23 de agosto de 2022 15:48
Para: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>; RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
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Você�não�costuma�receber�emails�de�rodrigues@connectiongroup.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

Cc: 'Xaul' <xaul@connecƟongroup.com.br>
Assunto: RES: Cotação de Preço - Sacos de ráfia
�

Boa tarde prezadas!

Recebemos sua solicitação e ficamos imensamente gratas em lhes auxiliar.
Somente antes do envio gostaria de saber se refere-se à compra direta, dispensa ou pregão?
No aguardo de seu breve retorno.

Atenciosamente,

De: xaul@connecƟongroup.com.br [mailto:xaul@connecƟongroup.com.br]
Enviada em: terça-feira, 23 de agosto de 2022 11:28
Para: Ana Rodrigues <rodrigues@connecƟongroup.com.br>
Assunto: Fwd: Cotação de Preço - Sacos de ráfia
�
�
---

�
�
--------�Mensagem�original�--------
Assunto::Fwd:�Cotação�de�Preço�-�Sacos�de�ráfia

Data:23/08/2022�10:11
De:kevellyn@connectiongroup.com.br

Para::Xauana�Barbosa�<xaul@connectiongroup.com.br>
�
Por�gentileza,�enviar�cotação.
---
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�
--------�Mensagem�original�--------
Assunto::Cotação�de�Preço�-�Sacos�de�ráfia

Data:23/08/2022�09:02
De:Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>

Para::�
Cc::RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

�
Prezados(as)�Senhores(as),�bom�dia.�
�
Vimos�solicitar�cotação�de�sacos�de�ráfia�conforme�especificações�e�quantidades�contidas
no�documento�em�anexo.
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até
dia�26/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio
eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/�salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos�e�agradecemos�desde�já�a�atenção.
�
At.,
�
�
�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br
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Re:�Cotação�de�Preço�-�Sacos�de�ráfia

Papelaria�Marcore�<papelariamarcore@gmail.com>
Qua,�24/08/2022�11:12

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>

Bom�dia!!

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário

Não�trabalho�com�esse�material.�

Em�ter.,�23�de�ago.�de�2022�às�09:02,�Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
escreveu:�
Prezados(as)�Senhores(as),�bom�dia.��
�
Vimos�solicitar�cotação�de�sacos�de�ráfia�conforme�especificações�e�quantidades�contidas
no�documento�em�anexo.
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até
dia�26/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio
eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/�salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos�e�agradecemos�desde�já�a�atenção.
�
At.,

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal�
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

--��
Att,�
Marcos�Aurélio�Collaço�-�EPP

CNPJ:�81.431.777/0001-02���Fone:�(41)�3273-3055
���������Email:�papelariamarcore@gmail.com
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Data�de�Emissão�:15/08/2022

Razão�Social�:

Contato�:
CNPJ�/�CPF�:

Telefone�:
Insc.�Est.�:

SUPERINTENDÊNCIA�DA�RECEITA�FEDERAL�DO�BRASIL�NA�9ª�REG

Item Qtde UM Unitário�(R$) Total�(R$)Código

Prazo�Entrega:�
Proposta�Técnica�-�Comercial

De: CARLOS�HENRIQUE�GOMES

Endereço:

Cl.�Fiscal IPI�%

Referência:

Descrição

SSB�SELOS�DE�SEGURANCA�DO�BRASIL�LTDA
RUA�TEXACO�Nº.:�350�

Bairro:�JARDIM�PIEMONTE�-�BETIM�/�MG
C.E.P.:�32689350

C.N.P.J.:�34560391000110��I.E.:�0628457580077

Email�:

Orcamento�: 193

Revisão:�

403.000,002,6000UN155.000,00 79070090 01 00800200008 LACRE�SSB�GRAND�LOK�1/16"�ZAMAC

Total:

Condição�de�Pagamento�: 30�DIAS Aplicação:
Transporte:�

Consumo

403.000,00

Frete: CIF

Total�com�IPI: 403.000,00

CARLOS
Orçamentista

SUPERINTENDÊNCIA�DA�RECEITA�FEDERAL�DO�BRASIL�NA�9ª�REG
Cliente

Observações�: PEDIDO�DE�COMPRA�161628�COMPRADOR�RODRIGO�MENDONCA

CONDIÇÕES�DE�FORNECIMENTO

01�-�PAGAMENTO�:�
02�-�APÓS�O�VENCIMENTO,�O�PREÇO�AQUI�CONVENCIONADO�SERÁ�ACRESCIDO�DE�MULTA�DE�2%�E�JUROS�DIÁRIOS�DE�0,33%�CALCULADOS�
��������SOBRE�O�VALOR�TOTAL�DAS�PARCELAS�VENCIDAS.�
03�-�TRANSPORTADORA�:�
04�-�VALIDADE�PROPOSTA�:�
05�-�FAVOR�CITAR�O�NÚMERO�DESSE�ORÇAMENTO�EM�SEU�PEDIDO�DE�COMPRA.
06�-�O�PRAZO�DE�ENTREGA�SE�INICIA�A�PARTIR�DO�RECEBIMENTO�DO�PEDIDO�DE�COMPRA,�TODA�DOCUMENTAÇÃO�E�DESENHOS,�SE
��������NECESSÁRIO,�INCLUSIVE�O�PAGAMENTO�DE�SINAL�QUANDO�HOUVER.
07�-�CASO�HAJA�ALTERAÇÕES�NO�ESCOPO�DE�FORNECIMENTO�DO�QUAL�NÃO�FOI�ORÇADO,�A�SSB�RESERVA-SE�NO�DIREITO�DE
��������REVER�AS�CONDIÇÕES�COMERCIAIS,�PRAZOS�E�OUTRAS�AQUI�EXPOSTAS.
08�-�INFORMAR�EM�SEU�PEDIDO�DE�COMPRA,�SE�O�MATERIAL�É�PARA�CONSUMO,�INDUSTRIALIZAÇÃO�OU�REVENDA.
09�-�PARA�EMISSãO�DE�BOLETOS�O�VALOR�MíNIMO�DEVERÁ�SER�SUPERIOR�À�R$�1.000,00.
10�-�NÃO�ACEITAMOS�DEPÓSITOS�EM�CONTA�CORRENTE�PARA�PAGAMENTO�DE�DÉBITOS�EM�ATRASO.

30�DIAS�-�SUJEITO�À�ANALISE�E�APROVAÇÃO�DE�CRÉDITO.�

25/08/2022

Página�1�de�1
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RES:�Cotação�de�Preços�Receita�Federal�-�Lacres�Aduaneiros

CARLOS_SSB_Selos�<vendas@ssbselos.com.br>
Seg,�15/08/2022�14:25

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: lucas@plastecmg.com.br�<lucas@plastecmg.com.br>;'Evaldo�Sinezio'�<evaldo.sinezio@plastecmg.com.br>

1�anexos�(331�KB)

SUPERINTENDÊNCIA�DA�RECEITA�FEDERAL�DO�BRASIL�NA�9ª�REGIÃO�FISCAL�COTACAO�193.pdf;

Boa tarde Elizabeth,

Segue em anexo orçamento solicitado.

Atenciosamente,

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha [mailto:elizabeth.jaha@r .gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 15 de agosto de 2022 14:14
Para: vendas@ssbselos.com.br
Assunto: Cotação de Preços Receita Federal - Lacres Aduaneiros

�
Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
Vimos�solicitar�cotação�de�Lacres�Aduaneiros�conforme�especificações�e�quantidades
contidas�no�documento�em�anexo.
�
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até�dia
19/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio�eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/
salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos.
Atenciosamente,�
�
ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
SUPERINTENDE NCIA�DA�RECEITA�FEDERAL�DO�BRASIL�NA�9ª�REGIAǂ O�FISCAL
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@rϐb.gov.br



RES:�Cotação�de�Preços�Receita�Federal�-�Lacres�Aduaneiros

CARLOS_SSB_Selos�<vendas@ssbselos.com.br>
Seg,�15/08/2022�14:25

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: lucas@plastecmg.com.br�<lucas@plastecmg.com.br>;'Evaldo�Sinezio'�<evaldo.sinezio@plastecmg.com.br>

Boa tarde Elizabeth,

Segue em anexo orçamento solicitado.

Atenciosamente,

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha [mailto:elizabeth.jaha@r .gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 15 de agosto de 2022 14:14
Para: vendas@ssbselos.com.br
Assunto: Cotação de Preços Receita Federal - Lacres Aduaneiros

�
Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
Vimos�solicitar�cotação�de�Lacres�Aduaneiros�conforme�especificações�e�quantidades
contidas�no�documento�em�anexo.
�
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até�dia
19/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio�eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/
salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos.
Atenciosamente,�
�
ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
SUPERINTENDE NCIA�DA�RECEITA�FEDERAL�DO�BRASIL�NA�9ª�REGIAǂ O�FISCAL
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@rϐb.gov.br







Ministerio�da�Economia�-�Curitiba�-�PR�-�Novo
Negócio

Referência:�20220816-105038622

Orçamento�criado�em:�16�de�Agosto

de�2022

Orçamento�expira�em:�31�de�Agosto

de�2022

Orçamento�criado�por:�Leticia�Gomes

leticia.gomes@metalacre.com.br

+55-11-2884-3611

Comentários�de�Leticia�Gomes

CNPJ:00.394.460/0135-53�

Condições�de�Fornecimento:

PERSONALIZAÇÃO:�A�INFORMAR

NUMERAÇÃO:�A�INFORMAR
PRAZO�DE�PAGAMENTO:�30�ddl

PRAZO�DE�FABRICAÇÃO:�15�dias�úteis�após�confirmação�do�pedido

FRETE:�CIF

APLICATIVO:

IMPOSTO:�ICMS�12%�incluso

IPI�isento

NCM:�8309.90.00

Produtos�e�serviços

Item�e�descrição Quantidade Preço�unitário Total

LM28MTL-PT30cm
LACRE�CABO�ACO�GALV.�1.6MM�REF.�28-�PT

155000 R$4,00 R$620.000,00

Ministerio�da�Economia�-

Curitiba�-�PR

80020-911�Curitiba

Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha

Analista�Tributário

elizabeth.jaha@rfb.gov.br

+55-45-9984-73727



Subtotais

Subtotal�único R$620.000,00

Total R$620.000,00

Dúvidas?�Entre�em�contato�comigo

Leticia�Gomes

leticia.gomes@metalacre.com.br

+55-11-2884-3611

Metalacre

Rua�Soledade�160

07224210�Guarulhos

São�Paulo�Brazil
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Re:�Cotação�de�Preços�Receita�Federal�-�Lacres�Aduaneiros

Licitações�Adm�<licitacoes.adm@metalacre.com.br>
Ter,�16/08/2022�15:18

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>;Paulo�Junior�<paulo.junior@metalacre.com.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

Boa�tarde!

Elizabeth,�

Encaminho�cotação�solicitada.�

Estamos�à�disposição.�

Atenciosamente,
��
� Pâmella�Godoy|�Licitações�

licitacoes.adm@metalacre.com.br
Telefone:�(11)�2884�-3644|�(11)�2884�-3600�|�(11)�2413�0700��
Cel.:�(11)�98363-0111�(WhatsApp�Corporativo)�
Cel.:�(11)�98511-4261�(WhatsApp)��
Atendimento�segunda�a�quinta�das�07:25h�às�17:00h�e�sexta-feira�das
07:25h�às�16:00h�
Skype:�pamella.mtl
Visite:��www.metalacre.com.br���

����� ���������

�
AVISO�LEGAL�
Esta�mensagem�é�destinada�exclusivamente�para�a(s)�pessoa(s)�a�quem�é�dirigida,�podendo�conter�informação�confidencial�e/ou�legalmente
privilegiada.�Se�você�não�for�destinatário�desta�mensagem,�desde�já�fica�notificado�de�abster-se�a�divulgar,�copiar,�distribuir,�examinar�ou,�de
qualquer�forma,�utilizar�a�informação�contida�nesta�mensagem,�por�ser�ilegal.�Caso�você�tenha�recebido�esta�mensagem�por�engano,�pedimos
que�nos�retorne�este�E-Mail,�promovendo,�desde�logo,�a�eliminação�do�seu�conteúdo�em�sua�base�de�dados,�registros�ou�sistema�de�controle.
Fica�desprovida�de�eficácia�e�validade�a�mensagem�que�contiver�vínculos�obrigacionais,�expedida�por�quem�não�detenha�poderes�de
representação.

�
LEGAL�ADVICE�
This�message�is�exclusively�destined�for�the�people�to�whom�it�is�directed,�and�it�can�bear�private�and/or�legally�exceptional�information.�If�you�are
not�addressee�of�this�message,�since�now�you�are�advised�to�not�release,�copy,�distribute,�check�or,�otherwise,�use�the�information�contained�in
this�message,�because�it�is�illegal.�If�you�received�this�message�by�mistake,�we�ask�you�to�return�this�email,�making�possible,�as�soon�as�possible,
the�elimination�of�its�contents�of�your�database,�registrations�or�controls�system.�The�message�that�bears�any�mandatory�links,�issued�by�someone
who�has�no�representation�powers,�shall�be�null�or�void.

�
�
�
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Em�seg.,�15�de�ago.�de�2022�às�11:54,�Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
escreveu:�
Prezados(as)�Senhores(as),�bom�dia.�
�
Vimos�solicitar�cotação�de�Lacres�Aduaneiros�conforme�especificações�e�quantidades
contidas�no�documento�em�anexo.
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até�dia
19/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio�eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/
salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos.
Atenciosamente,�
�
ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha�
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal�
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br



Re:�Cotação�de�Preços�Receita�Federal�-�Lacres�Aduaneiros

Licitações�Adm�<licitacoes.adm@metalacre.com.br>
Ter,�16/08/2022�15:18

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>;Paulo�Junior�<paulo.junior@metalacre.com.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

Boa�tarde!

Elizabeth,�

Encaminho�cotação�solicitada.�

Estamos�à�disposição.�

Atenciosamente,
��
� Pâmella�Godoy|�Licitações�

licitacoes.adm@metalacre.com.br
Telefone:�(11)�2884�-3644|�(11)�2884�-3600�|�(11)�2413�0700��
Cel.:�(11)�98363-0111�(WhatsApp�Corporativo)�
Cel.:�(11)�98511-4261�(WhatsApp)��
Atendimento�segunda�a�quinta�das�07:25h�às�17:00h�e�sexta-feira�das
07:25h�às�16:00h�
Skype:�pamella.mtl
Visite:��www.metalacre.com.br���

����� ���������

�
AVISO�LEGAL�
Esta�mensagem�é�destinada�exclusivamente�para�a(s)�pessoa(s)�a�quem�é�dirigida,�podendo�conter�informação�confidencial�e/ou�legalmente
privilegiada.�Se�você�não�for�destinatário�desta�mensagem,�desde�já�fica�notificado�de�abster-se�a�divulgar,�copiar,�distribuir,�examinar�ou,�de
qualquer�forma,�utilizar�a�informação�contida�nesta�mensagem,�por�ser�ilegal.�Caso�você�tenha�recebido�esta�mensagem�por�engano,�pedimos
que�nos�retorne�este�E-Mail,�promovendo,�desde�logo,�a�eliminação�do�seu�conteúdo�em�sua�base�de�dados,�registros�ou�sistema�de�controle.
Fica�desprovida�de�eficácia�e�validade�a�mensagem�que�contiver�vínculos�obrigacionais,�expedida�por�quem�não�detenha�poderes�de
representação.

�
LEGAL�ADVICE�
This�message�is�exclusively�destined�for�the�people�to�whom�it�is�directed,�and�it�can�bear�private�and/or�legally�exceptional�information.�If�you�are
not�addressee�of�this�message,�since�now�you�are�advised�to�not�release,�copy,�distribute,�check�or,�otherwise,�use�the�information�contained�in
this�message,�because�it�is�illegal.�If�you�received�this�message�by�mistake,�we�ask�you�to�return�this�email,�making�possible,�as�soon�as�possible,
the�elimination�of�its�contents�of�your�database,�registrations�or�controls�system.�The�message�that�bears�any�mandatory�links,�issued�by�someone
who�has�no�representation�powers,�shall�be�null�or�void.

�
�
�



Em�seg.,�15�de�ago.�de�2022�às�11:54,�Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
escreveu:�
Prezados(as)�Senhores(as),�bom�dia.�
�
Vimos�solicitar�cotação�de�Lacres�Aduaneiros�conforme�especificações�e�quantidades
contidas�no�documento�em�anexo.
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até�dia
19/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio�eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/
salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos.
Atenciosamente,�
�
ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha�
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal�
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br



 
 

1 
 

PROPOSTA 
 
 

A SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NA 9ª REGIÃO FISCAL DATA: 17/08/2022
A/C: ELIZABETH CRISTINA SATO JAHA 

• RAZÃO SOCIAL: AFP LACRES, PLACAS, SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI EPP
• CNPJ: 11.737.260/0001-60 E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 233.023.377.110
• ENDEREÇO: AVENIDA ADOLPHO JOÃO TRALDI, 432, JACARÉ - CABREÚVA/SP, CEP 13.318-000
• TELEFONE (11) 4671-0105 / E-MAIL:

ITEM 01 155.000

Lacre metálico de cabo de aço ajustável galvanizado, não pré-
formado, tensionado (desenrola, desfaz-se ao ser cortado) de
espessura mínima de 1,5 mm; 3. Comprimento útil do
cabo/cordoalha de aço de 300,00 mm (+/- 5,0 mm); 4. Corpo
em zinco galvanizado, aço galvanizado ou alumínio anodizado
com dimensões mínimas de 25,00 mm de comprimento x
18,00 mm de largura x 6,00 mm de profundidade ou, também
como dimensões mínimas, 18,00 mm de comprimento x 25,00
mm de largura x 6,00 mm de profundidade; 5. Apresentar teste
de Tensão por laboratório que tenha sido acreditado
diretamente pelo INMETRO ou acreditado por organismo de
certificação que, por sua vez, tenha sido acreditado pelo
INMETRO. (O lacre LA2 deverá resistir, sem abrir ou quebrar,
até uma carga de 2,0 kN (450 lbf). O teste deverá ser
executado a uma temperatura de 25ºC (± 5ºC)). O lacre deve
ser gravado em baixo-relevo, no corpo metálico, com o
número do lacre, adotada a numeração sequencial

R$ 2,50 R$ 387.500,00

O preço ofertado está considerando e incluindo todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos,
transportes, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários
ao cumprimento integral do objeto.

• Validade da Proposta: 15 dias
• Prazo de Entrega: 30 dias uteis
• Pagamento: 30 ddl.
• Frete: CIF

 

 

                                                                                                               Alexandre Gouveia 
                                                                                                                         Representante Legal 



ENC:�Cotação�de�Preços�Receita�Federal�-�Lacres�Aduaneiros

Leonardo�-�AFP�Lacres�<leonardo@afplacres.com.br>
Qua,�17/08/2022�16:49

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

Você�não�costuma�receber�emails�de�leonardo@afplacres.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

Boa tarde Elizabeth, tudo bem?

Conforme solicitado segue anexo cotação do lacre modelo LA2, caso seja um proposta pré licitatória, gostaria
de saber quando será lançado o edital.
Qualquer duvida fico a disposição.

Atenciosamente.

Leonardo�Domingues
Vendas�/�Licitações
�

Telefone:�(11)�4671-0105
Celular:�(11)�94147-4144
Email:�leonardo@afplacres.com.br
�

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 15 de agosto de 2022 11:54
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: Cotação de Preços Receita Federal - Lacres Aduaneiros

Prezados(as)�Senhores(as),�bom�dia.�
£
Vimos�solicitar�cotação�de�Lacres�Aduaneiros�conforme�especificações�e�quantidades
contidas�no�documento�em�anexo.
Caso�haja�interesse�na�participação,�solicitamos�encaminhar�proposta�com�valores�até�dia
19/08/2022�para�os�seguintes�endereços�de�correio�eletrônico:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�/
salic.pr@rfb.gov.br.
�
Ficamos�à�disposição�para�esclarecimentos.
Atenciosamente,�
�
ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br



R
HO
DW
cU
LR
�J
HU
Dd

R�
dL
D�
��
��
��

��
��

��
bV

��
��
��

FR
QW
H�
�S
DL
QH

Od
HS

UH
cR

V�
SO
DQ

HM
DP

HQ
WR
�J
RY
�b
U

�
�

0
bD

,$
0
(D

,$
1$

0
(1

OR

R
$�
45

,0
0

R$
�4
5,
00

R$
�4
5

F,
L7
RO

S�
$P

L,
&$

DO
S

UQ
id
Dd

e�
de

�F
RU
Qe

ci
P
eQ

WR
&e

di
gR

�0
DW
eU
iD
O/S

eU
Yi
dR

$Q
R�
dD

�&
RP

SU
D

&$
IX
$�
10

0?
,0
0�
U
1
,�P

$
&O

7(
�1
00

?,0
0�
U
1

48
33

04
20

22

QX
DQ

Wid
Dd

e�
WR
WD
O�d

e�
Ue
gi
VW
UR
V�
�1

Re
gi
VW
UR
V�
DS

Ue
Ve
QW
Dd

RV
��1

�D
�1

Id
eQ

Wi
hc

De
dR

�d
D

&R
P
SU
D

1
gP

eU
R

dR
�IW
eP

0
Rd

Dl
id
Dd

e
&f

di
gR

�d
R

&$
70

$7
D
eV
cU
ie
dR

�d
R

IW
eP

D
eV
cU
ie
dR

&R
P
Sl
eP

eQ
WD
U

U
Qi
dD

de
�d
e

FR
UQ
ec
iP

eQ
WR

Q
XD

QW
id
Dd

e
O
fe
UW
Dd

D
VD

lR
U

U
Qi
Wc
Ui
R

FR
UQ
ec
ed

RU
b
Ug
dR

U
$S

G
D
DW
D�
dD

&R
P
SU
D

00
02

8/
20

22
00

00
1

Di
VS
eQ

VD
�d
e

Li
ciW

Dd
cR

48
33

04
L$

&R
(

0
$L

O7
(

&$
,X
$�
10

0,
00

�U
1

20
R$

45
OD

,L
O1

$Q
U,
1O

�D
(

SO
U=

$
&O

0
$1

DO
DO

�(
X(

R&
,7
O

16
01

32
�-�
0
(X

-9
.

%$
7$

LH
$O

�D
(

(1
G(

1H
$R

,$
�D
(

&O
0
%$

7(
/0

S
30

/0
3/
20

22



 
PARA: Superintendência da Receita Federal do Brasil na 9ª Região Fiscal DE: Thiago 
SETOR: Compras  (45) 99847-3727  
ATT.:                   Elizabeth   
E-MAIL: elizabeth.jaha@rfb.gov.br  DATA: 26/08/2022 

 
PROPOSTA COMERCIAL nº. 6612 
 

Descrição do Item Quantidade 
Mínima por 

modelo 

 Valor  
Unitário R$ 

Unidade 
 

Total R$ 
 

Lacre PP Plástico 27cm 
Cor diversas 
Personalizado nome empresa, e numerado 
sequencialmente em preto. 
 

55.000 peças 0,22 PÇ 12.100,00 

POSSUIMOS ETIQUETAS E RIBBON PARA IMPRESSÃO DE CODIGOS DE BARRAS 
Acesse o Link: www.fitplast.com.br 

 
Marca: Fit-Plast 
Condição de Pagamento: Conforme empenho  
Entrega: 15 a 20 Dias Úteis Após Aprovação Da Arte Final. 
Validade da proposta: 30 dias 
Frete CIF: incluso 
Empresa Optante pelo simples nacional. 
CNPJ 11.422.711/0001-70 
 
DADOS BANCÁRIOS:  
• BANCO ITAÚ   => AGÊNCIA: 0384      C.C. 63.317-8     
• BANCO DO BRASIL => AGÊNCIA: 386-7   C.C. 105033-8      
 
OBSERVAÇÃO:  
 

1- Para entrega única conforme acima mencionado; para quantidades inferiores, poderá haver diferença de preços. 
2- Esta cotação está baseada nas informações fornecidas pelo cliente, estando, portanto, sujeita a reanálise ou 

reajustes nos preços quando do recebimento dos originais em desacordo com esta proposta. 
3- Garantia Limitada: As recomendações gerais sobre nossos produtos se baseiam em nosso conhecimento e 

experiência, porém, considerando as mais diversas aplicações possíveis, as mesmas não constituem nem 
geram garantia de nenhum tipo sobre o uso dos mesmos materiais. A FIT PLAST, garante a qualidade de seus 
produtos conforme suas especificações, mas não garante de maneira alguma o uso final dos mesmos. Ao 
cliente, serão fornecidas amostras para que realize independentemente os testes e aprovações preliminares. Se 
demonstrado que algum produto se encontra fora da especificação, a FIT PLAST fará a reposição do material e 
limita sua responsabilidade ao valor do produto, emitindo um crédito ou reposição do mesmo. Em todos os 
casos a FIT PLAST, limita sua responsabilidade legal ante qualquer reclamação relacionada a produtos 
comprovadamente defeituosos, ao valor de reposição de tais produtos. 

4- Qualquer alteração na arte final, deverá ser comunicado por escrito no momento da colocação do pedido. 
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6612�-�Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal

Denise�Reis�Fit�Plast�<suporte2@fitplast.com.br>
Sex,�26/08/2022�16:22

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: 'Thiago�Fit�Plast�'�<thiagorivani@fitplast.com.br>

1�anexos�(283�KB)

6612�-�Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal.pdf;

Você�não�costuma�receber�emails�de�suporte2@fitplast.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

Boa�tarde�Elizabeth!
�
Segue�anexo�orçamento�conforme�solicitado.
�
Atenciosamente,

Denise�Reis�–�Depto.�Financeiro
¬¬11�2241-3999�
¬¬suporte2@fitplast.com.br��
¬¬www.fitplast.com.br

Fit-Plast�System�Indl.�e�Coml.�Ltda.�¬¬¬¬¬
¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬

Rua�Alto�Paraguai,�86�–�Jaçanã�–�São�Paulo�–�SP�–�CEP:�02238-240¬

�
�
�
De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 26 de agosto de 2022 13:58
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: Cotação de Preços - Lacre escada 30cm - Polipropileno

Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
A�Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�9ªRegião�Fiscal�está�realizando
cotação�de�preços�para�aquisição�de�lacres�em�polipropileno�conforme�especificações�abaixo:
�
Lacre�de�segurança�em�plástico�azul:�em�polipropileno�de�alta�resistência,�sistema�de�encaixe�e
retenção�com�triplo�travamento�(fio�de�selagem�tipo�escada),�de�25,5�cm�a�30�cm,�que�deverá
conter,�ainda,�gravação�em�baixo-relevo�do�logotipo�RFB/SRRF09,�com�numeração�sequencial
da�Receita�Federal�do�Brasil,�a�ser�fornecida�no�momento�do�pedido.�Utilização:�Para
fechamento�de�sacos�de�ráfia.
Quantidade:�55.000�unidades
Local�de�entrega:�Alfândega�de�Foz�do�Iguaçu-PR
�
Solicitamos�gentilmente�orçamento.
�
No�aguardo�de�breve�retorno�agradecemos.
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
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Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�-�Whatsapp|elizabeth.jaha@r b.gov.br

�

Atenciosamente,
Thiago

11 2241-3999
thiagorivani@fitplast.com.br
www.fitplast.com.br

Fit-Plast System Indl. e Coml. Ltda.

Rua Alto Paraguai, 86 – Jaçanã – São Paulo – SP – cep 02238-240
�
De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 26 de agosto de 2022 14:12
Para: Fit Plast <fitplast@fitplast.com.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: RE: Fit-Plast System - Lacre de Segurança de PlásƟco 30cm

Boa�tarde,
�
Obrigada�pelo�retorno.�
�
Seguem�imagens�conforme�solicitado.
No�aguardo�agradeço.
�
Atenciosamente,�
�
ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: Fit Plast <fitplast@fitplast.com.br>
Enviado: sexta-feira, 26 de agosto de 2022 14:08
Para: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Assunto: RES: Fit-Plast System - Lacre de Segurança de PlásƟco 30cm

Elizabeth
Boa�tarde
Obrigado�pelo�contato
Possui�foto�modelo�do�item�que�já�utiliza�afim�de�analisarmos�e�enviarmos�cotação�?
�

Atenciosamente,
Thiago

11 2241-3999
thiagorivani@fitplast.com.br
www.fitplast.com.br

Fit-Plast System Indl. e Coml. Ltda.

Rua Alto Paraguai, 86 – Jaçanã – São Paulo – SP – cep 02238-240
�
De: Elizabeth Sato Jaha <cms@agenciatrends.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 26 de agosto de 2022 13:56
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Para: Elizabeth Sato Jaha <fitplast@fitplast.com.br>
Assunto: Fit-Plast System - Lacre de Segurança de PlásƟco 30cm

Fit-Plast

Interesse: Lacre�de�Segurança�de�Plástico�30cm

Empresa: Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�-�9ªRegião�Fiscal

Nome: Elizabeth�Sato�Jaha

E-mail: elizabeth.jaha@rfb.gov.br

Telefone: �(45)�9984-73727

Mensagem: Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
A�Superintendência�regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal�está
realizando�cotação�de�preços�para�aquisição�de�lacres�em�polipropileno�conforme
especificações�abaixo:�

Lacre�em�polipropileno�de�alta�resistência,�cor�azul,�sistema�de�encaixe�e�retenção
com�triplo�travamento�(fio�de�selagem�tipo�escada),�de�25,5�a�30cm,�que�deverá
conter,�ainda,�gravação�em�baixo�relevo�do�logotipo�RFB/SRRF09,�com�numeração
sequencial�da�Receita�Federal,�a�ser�fornecida�no�momento�do�pedido.�Quantidade:
55.000.�Local�de�entrega:�Alfândega�de�Foz�do�Iguaçu-PR.��

Solicitamos�gentilmente�orçamento.�
No�aguardo�de�breve�retorno,�agradeço.�
Att.
Elizabeth�Sato

site:�fitplast.com.br

Central�de�atendimento

Tel/Fax�(11)�2241-3999

�



LACRES GOLD EIRELI
Rua Riachuelo, 200 – Carlos Prates
Belo Horizonte/MG – CEP 30710-610
E-mails: lacres@lacresgold.com.br e lacre@gold.com.br
Tel.: (31) 3314-3500 e 3245.5161

  INSC. EST.: 001.839.096.00-44                                                              CNPJ 14.286.932/0001-57 
 

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2022. 
À 
ElizaBETH Cristina Sato Jaha 
Divisão de Programação e Logística - Seção de Licitação 
Superintendência da Receita Federal do Brasil na 9ª Região Fiscal 
  
Segue abaixo, orçamento referente lacres de segurança, conforme sua solicitação 
de cotação. 
 

Especificação Lacre de segurança em plástico azul: em polipropileno de alta 
resistência, sistema de encaixe e retenção com duplo 
travamento (fio de selagem tipo escada), de 28 cm (ponta a 
ponta), contendo gravação em baixo-relevo pelo processo hot 
stamp do logotipo RFB/SRRF09 (conforme foto), com 
numeração sequencial da Receita Federal do Brasil, a ser 
fornecida no momento do pedido. 
Quantidade: 55.000 unidades 
Local de entrega: Alfândega de Foz do Iguaçu-PR 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quantidade  55 mil unidades. 
Valor unitário R$ 0,23 (vinte e três centavos). 
Valor total R$ 12.100,00 (doze mil seiscentos e cinquenta reais) 

 

Faturamento 30 dias 
Prazo para entrega Até 30 dias + traslado da Transportadora. 
Frete CIF - Alfândega de Foz do Iguaçu-PR 
Validade Proposta 30 dias. 
OBSERVAÇÕES Encargos, impostos e demais despesas, já inclusas no valor total. 

Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. 
Valores e condições para aquisição INTEGRAL da quantidade solicitada. 
Caso saiamos vencedor da cotação, seria necessário, antes da 
concretização do pedido que enviássemos amostras para testes e 
aprovação.

 
Atenciosamente, 
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Responde�Cotação�de�Preços�-�Lacre�escada�30cm�-�Polipropileno

lacre@gold.com.br�<lacre@gold.com.br>
Qua,�31/08/2022�15:09

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>

Elizabeth

Segue orçamento dos lacres em anexo.

Caso saiamos vencedor da cotação, seria necessário, antes da concreƟzação do pedido que enviássemos
amostras para testes e aprovação.

LUIZ
LACRES GOLD LTDA
Rua Riachuelo, 200
Bairro Carlos Prates

Belo Horizonte/MG
CEP 30.710-610
E-mail: lacres@lacresgold.com.br
Tel.: (31) 3314-3500 / 3245-5161 / 9.9162-5300
lacresgold.com.br

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 31 de agosto de 2022 14:38
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: RE: Cotação de Preços - Lacre escada 30cm - Polipropileno

Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
Reitero�gentilmente�a�solicitação�abaixo.
Encaminho�em�anexo�imagem�do�modelo�que�necessitamos�adquirir.
�
No�aguardo�de�contato�agradeço�a�atenção.
�
ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviado: sexta-feira, 26 de agosto de 2022 13:57
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: Cotação de Preços - Lacre escada 30cm - Polipropileno

Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
A�Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�9ªRegião�Fiscal�está�realizando
cotação�de�preços�para�aquisição�de�lacres�em�polipropileno�conforme�especificações
abaixo:
�
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Lacre�de�segurança�em�plástico�azul:�em�polipropileno�de�alta�resistência,�sistema�de
encaixe�e�retenção�com�triplo�travamento�(fio�de�selagem�tipo�escada),�de�25,5�cm�a�30�cm,
que�deverá�conter,�ainda,�gravação�em�baixo-relevo�do�logotipo�RFB/SRRF09,�com
numeração�sequencial�da�Receita�Federal�do�Brasil,�a�ser�fornecida�no�momento�do�pedido.
Utilização:�Para�fechamento�de�sacos�de�ráfia.
Quantidade:�55.000�unidades
Local�de�entrega:�Alfândega�de�Foz�do�Iguaçu-PR
�
Solicitamos�gentilmente�orçamento.
�
No�aguardo�de�breve�retorno�agradecemos.
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�-�Whatsapp|elizabeth.jaha@r b.gov.br



Sulacres,
SULACRES
INDUSTRIA,
COMERCIO
E
REPRESENTAÇÕES
LTDA,
CNPJ:
02545384000153�

Avenida�Tiradentes,�121�/�Aparecida�/�Alvorada�-�RS�/�94850000�/
vendas@sulacres.com.br�/�5132121301

Orçamento
N°
26456�
Emissão
01/09/2022�
Validade
01/10/2022

DADOS
DO
CLIENTE

Cliente:
��SUPERINTENDENCIA�REG�DA�RECEITA
FEDERAL�DO�BRASIL�9�RF

Contato:��Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha
Endereço:��R�MARECHAL�DEODORO,�555,�10�ANDAR

Cidade:��Curitiba
Condições:��1�parcelas
Vendedor:��JULIA�ROSA�DOS�SANTOS

Telefone:��(45)99847-3727
Bairro:��CENTRO
CEP:��80020911

E-mail:��elizabeth.jaha@rfb.gov.br

Frete
por
Conta:��DO�EMITENTE

PRODUTOS
E
SERVIÇOS

TOTAIS

TERMOS�E�CONDIÇÕES�DA�VENDA

-�TIPO�DE�EMBALAGEM:�PACOTE�C/�100�UND

-�PRAZO�DE�PRODUÇÃO:�15�A�20�DIAS�ÚTEIS

-�PRAZO�DE�PAGAMENTO:�28�DIAS�DEPÓSITO�(MEDIANTE�EMPENHO)

-�FRETE:�CIF

-�ENDEREÇO�DE�ENTREGA:�Av.�Paraná,�2845�-�Monjolo,�Foz�do�Iguaçu�-�PR,�85864-385

PREZADO�CLIENTE,�ANTES�DE�APROVAR�O�PEDIDO,�CONFIRA�OS�TERMOS�E�CONDIÇÕES�DE�VENDAS,�ASSIM�COMO�SEUS�DADOS

CADASTRAIS�E�PERSONALIZAÇÃO�DO�PRODUTO.�QUAISQUER�CUSTOS�A�MAIS�GERADO�PELA�FALTA�DE�CONFERÊNCIA�DO�ORÇAMENTO

SERÃO�REPASSADOS�INTEGRALMENTE�AO�COMPRADOR.

Grupo
de
Produtos
Padrão
-
01

Código NCM Descrição Qtd. Unidade
Valor

Unitário
Valor
Total

L�3001
AF

39239000 L�3001�AF�-�LACRE�ESCADINHA�30�CM�AZUL,
ABRE�FÁCIL�-�NUMERADO�E�GRAVADO

RFB/SRRF09

55,000 MIL R$
147,87

R$
8.132,85

CLICHE 84669330 CLICHE�-�CLICHE�DE�GRAVAÇÃO�-
RFB/SRRF09

1,000 UND R$
150,00

R$
150,00

TOTAL R$
8.282,85

Frete Seguro Outros Desconto Total
Sem
Desconto Total
Final

R$�0,00 R$�0,00 R$�0,00 R$�0,00 R$�8.282,85 R$�8.282,85
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RES:�Cotação�de�Preços�-�Lacre�escada�30cm�-�Polipropileno

Equipe�de�Vendas�-�Lacrar�<contato@lacrar.com.br>
Qui,�01/09/2022�09:45

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

Bom dia!

Tudo cerƟnho e conƟgo?

Segue em anexo o orçamento de lacres 26456.

O endereço para a entrega seria Av. Paraná, 2845 - Monjolo, Foz do Iguaçu - PR, 85864-385?

Qualquer dúvida estou à disposição, aguardo sua confirmação e empenho para prosseguir.
At,te.

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 1 de setembro de 2022 08:42
Para: Equipe de Vendas - Lacrar <contato@lacrar.com.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: RE: Cotação de Preços - Lacre escada 30cm - Polipropileno

Bom�dia!�Tudo�joia?
Segue�abaixo�conforme�solicitado.
�
Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�9ªRF
CNPJ�00.394.460/0135-53
�
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: Equipe de Vendas - Lacrar <contato@lacrar.com.br>
Enviado: quinta-feira, 1 de setembro de 2022 08:38
Para: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: RES: Cotação de Preços - Lacre escada 30cm - Polipropileno
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Olá, bom dia!
Tudo bem?

Por genƟleza, qual seu CNPJ?

At.te,

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 31 de agosto de 2022 14:38
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: RE: Cotação de Preços - Lacre escada 30cm - Polipropileno

Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
Reitero�gentilmente�a�solicitação�abaixo.
Encaminho�em�anexo�imagem�do�modelo�que�necessitamos�adquirir.
�
No�aguardo�de�contato�agradeço�a�atenção.
�
ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviado: sexta-feira, 26 de agosto de 2022 13:57
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: Cotação de Preços - Lacre escada 30cm - Polipropileno

Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
A�Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�9ªRegião�Fiscal�está�realizando
cotação�de�preços�para�aquisição�de�lacres�em�polipropileno�conforme�especificações
abaixo:
�
Lacre�de�segurança�em�plástico�azul:�em�polipropileno�de�alta�resistência,�sistema�de
encaixe�e�retenção�com�triplo�travamento�(fio�de�selagem�tipo�escada),�de�25,5�cm�a�30�cm,
que�deverá�conter,�ainda,�gravação�em�baixo-relevo�do�logotipo�RFB/SRRF09,�com
numeração�sequencial�da�Receita�Federal�do�Brasil,�a�ser�fornecida�no�momento�do�pedido.
Utilização:�Para�fechamento�de�sacos�de�ráfia.
Quantidade:�55.000�unidades
Local�de�entrega:�Alfândega�de�Foz�do�Iguaçu-PR
�
Solicitamos�gentilmente�orçamento.
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�
No�aguardo�de�breve�retorno�agradecemos.
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�-�Whatsapp|elizabeth.jaha@r b.gov.br
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RES:�Cotação�de�Preços�-�Lacre�escada�30cm�-�Polipropileno

lacre@gold.com.br�<lacre@gold.com.br>
Sex,�26/08/2022�14:17

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp�<salic.pr@rfb.gov.br>

Elizabeth

Agradecemos o convite, porém não atendemos o lacre com as especificações solicitadas.

LUIZ
LACRES GOLD LTDA
Rua Riachuelo, 200
Bairro Carlos Prates

Belo Horizonte/MG
CEP 30.710-610
E-mail: lacres@lacresgold.com.br
Tel.: (31) 3314-3500 / 3245-5161 / 9.9162-5300
lacresgold.com.br

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 26 de agosto de 2022 13:58
Cc: RF09-SRRF-SALIC-CxCorp <salic.pr@r .gov.br>
Assunto: Cotação de Preços - Lacre escada 30cm - Polipropileno

Prezados(as)�Senhores(as),�boa�tarde.
�
A�Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�9ªRegião�Fiscal�está�realizando
cotação�de�preços�para�aquisição�de�lacres�em�polipropileno�conforme�especificações
abaixo:
�
Lacre�de�segurança�em�plástico�azul:�em�polipropileno�de�alta�resistência,�sistema�de
encaixe�e�retenção�com�triplo�travamento�(fio�de�selagem�tipo�escada),�de�25,5�cm�a�30�cm,
que�deverá�conter,�ainda,�gravação�em�baixo-relevo�do�logotipo�RFB/SRRF09,�com
numeração�sequencial�da�Receita�Federal�do�Brasil,�a�ser�fornecida�no�momento�do�pedido.
Utilização:�Para�fechamento�de�sacos�de�ráfia.
Quantidade:�55.000�unidades
Local�de�entrega:�Alfândega�de�Foz�do�Iguaçu-PR
�
Solicitamos�gentilmente�orçamento.
�
No�aguardo�de�breve�retorno�agradecemos.
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�-�Whatsapp|elizabeth.jaha@r b.gov.br
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...

3%� DE� CASHBACK

R$� 779,00

Opções� de� pagamento

1 Comprar
Comprar



 

 



�(�5�Avaliações�)

LANTERNA�RESISTENTE�À�ÁGUA�DRACO�PRO�1000
LÚMENS





R$789,00

ADICIONAR�NO�CARRINHO

DESCRIÇÃO

INFORMAÇÕES�TÉCNICAS



CUIDADOS

Lanterna�Draco�|�INVICTUS

1000�LÚMENS



5�MODOS�DE�OPERAÇÃO



LED�CREE



PRODUTOS�RELACIONADOS
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Esportes�e�Fitness Camping,�Caça�e�Pesca Faróis�e�Lanternas Lanternas Lanternas�de�Mão

Lanterna�Tocha�12V�com�Foco�de�Mão�Tático�Nautika�-�310800��

Não�são�raras�as�vezes�que�precisamos�de�luz�emergencial�durante�uma�queda
de�energia�elétrica,�e�recorrer�à�luz�de�velas�nem�sempre�é�a�ideia�mais�segura�e
prática.��

Especificações�Técnicas:��
Modelo:�310800��
Material:�Corpo�em�plástico�ABS�e�lente�em�policarbonato��
Potência:�1.500.000�velas��
Cor:�preto��
Tipo�de�iluminação:�Lâmpada�halógena�de�1.500.000�velas��

Ver�mais�sobre�devoluções

�12x�R$ 1716�sem�juros

Ver�os�meios�de�pagamento

Saiba�mais

Devolução�grátis.

Compra�Garantida

program
benefícios�do�Mercado�Livre

Calcular�o�prazo�de�entrega

Comprar�agora

Adicionar�ao�carrinho

Dúvidas:�De

segunda�a�sexta

das�8h�ás�18h

Ao�navegar�neste�site,�você�aceita�os�cookies�que�usamos�para�melhorar�sua�experiência.c�Mais�informações.

Entendi



Acionamento:�Corrente�12V��

Descrição�do�Produto:��
Que�tal�então�uma�lanterna?�Prática,�econômica�e�de�forte�iluminação,�as
lanternas�de�mão�podem�ser�levadas�a�qualquer�lugar�sem�necessidade�de
fósforo�ou�pires,�como�são�as�velas.��
O�foco�de�mão�Tocha�12V,�da�Nautika,�é�uma�lanterna�de�mão�de�iluminação�com
lâmpada�6W�e�que�vem�com�adaptador�para�recarga�em�corrente�de�12V.�Para
isso,�pode�ser�ligado�em�qualquer�entrada�de�energia�de�bateria,�como�carro,
lancha,�trailer�e�etc.��
Ele�acompanha�cabo�de�comprimento�de�3,5�m�para�facilitar�o�uso,�botão�de
acionamento�eficiente�e�gancho�para�pendurar.��
A�lâmpada�da�tocha�12V�da�NTK�é�do�tipo�halógena�de�1.500.000�velas.��

Características�do�Produto:��
Lâmpada�halógena�de�1.500.000�velas��
Modelo�de�mão�que�pode�ser�usado�como�lanterna��
Possui�adaptador�12V��

Garantia:�contra�vícios�ou�defeitos�de�fabricação.��

*******************************************************************************************************��
Cálculo�de�Frete��
*******************************************************************************************************��
Trabalhamos�com�cálculo�de�frete�automático�gerado�junto�ao�Mercado�Envios,
pedimos�que�procurena�página�do�anúncio�a�opção�de�cálculo�do�frete�para�ter�o
valor�correspondente�ao�seu�CEP.��

*******************************************************************************************************��
Dúvidas�Frequentes��
*******************************************************************************************************��
1�-�Os�produtos�são�novos?��
R:�Sim,�todos�os�produtos�comercializados�pela�MegaStore�são�novos�e�com
garantia.��

2�-�A�mercadoria�está�disponível�à�pronta�entrega?��
R:�Sim,�todas�as�mercadorias�são�para�pronta�entrega.��

3�-�O�produto�acompanha�nota�fiscal?��
R:�Toda�a�mercadoria�é�acompanhada�de�nota�fiscal�emitida�para�o�CPF/CNPJ
informado�na�compra.��

4�-�É�possível�alterar�os�dados�para�emissão�da�Nota�Fiscal?��
R:�Não,�pois�a�nota�fiscal�é�emitida�conforme�os�dados�cadastrados�no�mercado
livre�antes�da�conclusão�da�compra,�não�sendo�possível�alteração�após�a
efetivação�da�compra.��

5�-�Como�são�realizadas�as�entregas?��
R:�Utilizamos�o�Mercado�Envios,�sistema�de�entrega�do�próprio�Mercado�Livre.�As
entregas�poderão�ser�realizadas�via�Correios�ou�Transportadoras.�As�entregas
realizadas�via�transportadora�podem�não�ter�código�de�rastreio.��

6�-�Posso�alterar�o�endereço�de�entrega�após�a�compra?��

Saiba�mais�sobre�garantia

Pague�em�até�12X�sem�juros!

Conheça�outros�meios�de�pagamento

Dúvidas:�De

segunda�a�sexta

das�8h�ás�18h

Ao�navegar�neste�site,�você�aceita�os�cookies�que�usamos�para�melhorar�sua�experiência.c�Mais�informações.

Entendi



(19)�3891-8690

sac_01@grupomegamundo.com.br

Paula�Bueno�3400�Mogi�Guaçu�São�Paulo

Eletrodomés

Eletroportáte

Casa,�Móvei

Beleza�e�Cui

Saúde

Informática

Esportes�e�L

Brinquedos�e

Eletrônicos,�

Celulares�e�T

Powered�by�Mercado�ShopsComo�cuidamos�da�sua�privacidade

L.J.�DA�SILVA�DISTRIBUICOES�EIRELI

CNPJ

R:�Não,�pois�a�etiqueta�de�postagem�e�gerada�conforme�os�dados�de�sua�compra,
sendo�assim�o�Mercado�Livre�não�disponibiliza�alterações.��

7�-�O�produto�pode�ser�retirado?��
R:�Sim,�nos�anúncios�que�exibirem�essa�opção.��

8�-�Os�produtos�possuem�garantia?��
R:�Todos�os�produtos�possuem�garantia�mínima�de�3�meses�conforme�o�código
do�consumidor.��

9�-�Qual�a�voltagem,�110V�ou�220V?��
R:�Em�nossos�anúncios�a�voltagem�disponível�do�produto�é�exibida�logo�abaixo
do�preço�anunciado.�Escolha�de�acordo�com�a�voltagem�da�localidade�onde�o
produto�será�utilizado.�Caso�tenha�dúvidas,�nos�pergunte�pelo�Perguntas�e
Respostas�logo�abaixo.��

10�-�Voltagem�110V�é�igual�a�127V?��
R:�Embora�seja�muito�comum�falar�110V,�no�Brasil�tem�apenas�dois�tipos�de
tensão:�a�tensão�127�volts�e�a�220�volts.�Essa�confusão�acontece�porque�existia�a
tensão�110�volts�no�país,�que�está�sendo�extinta�e�dando�lugar�à�de�127�volts,�que
representa�uma�média�de�tensão�mais�realista�e�eficaz�do�que�a�de�110�volts.��

*******************************************************************************************************��
-�ATENÇÃO�PARA�OS�DADOS�DE�ENTREGA:��

---CONFIRA�O�SEU�ENDEREÇO�DE�ENTREGA�CADASTRADO---��

-�Horário�de�Atendimento:�De�Segunda�à�Sexta�das�8h00�às�17h30.��
*******************************************************************************************************�

Dúvidas:�De

segunda�a�sexta

das�8h�ás�18h

Ao�navegar�neste�site,�você�aceita�os�cookies�que�usamos�para�melhorar�sua�experiência.c�Mais�informações.

Entendi
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Lanterna�Foco�De�Mão�Tocha�12v�Tático�Cilibim�Superforte�Ntk
Código�bdjc307f5f | Ver�descrição�completa | Nautika

Avalia

Vendido�por�Nc�Ferram
Entregue�por�

Cartão�de�crédito
sem�juros

A

Quem�viu�este�produto,�viu�estes�também

Produtos�similares

Nossas�lojas Tenha�sua�loja Regulamentos Acessibilidade Guia�de�segurança Atendimento

Bem-vindo�:)
Entre�ou�cadastre-se Ver�ofertas�paProcure�por�código,�nome,�marca...

Todos�os�departamentos Ofertas�do�Dia Celulares Móveis Eletrodomésticos TV�e�Vídeo Informática Saldão Baixe�o�Supe

Esporte�e�Lazer Camping Lanterna�e�Lampião Lanterna Lanterna�Foco�De�Mão�Tocha�12v�Tático�Cilibim�Superforte�Ntk

R$½209,00
R$½ 173,63
no�PIX� (3%�de�descont
ou�3x�de�R$½59,67�sem�

Calcular�frete�e�p

Lanterna�Tocha�Coleman�Cpx�6�275�Lumens�Resistência�a�Água
Ipx4

R$½ 299,00
R$½ 264,17
no�PIX� (5%�de�desconto)

ou�6x�de�R$½46,35�sem�juros

Lanterna�Foco�De�Mão�Tocha�12v�… R$½173,63 à�vista ADICIONAR�À�SACOLA

Voltar�ao�topo Descrição�Completa Avaliação�dos�Clientes Formas�de�Pagamento
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Informações�do�Produto

Lanterna�Foco�De�Mão�Tocha�12v�Tático�Cilibim�Superforte�Ntk
Que�tal�uma�lanterna�prática,�econômica�e�de�forte�iluminação???O�foco�de�mão�Tocha�12V,�da�Náutika,�é�uma�lanterna�de�mão�de�iluminação�com�lâmpada�6W,�vem�c
12V.Para� isso,� pode� ser� ligado� em� qualquer� entrada� de� energia� de� bateria,� como� carro,� lancha,� trailer� e� etc.Ele� acompanha� cabo� de� 3,5mt� de� comprimento� ...� botã
pendurar.Sua�lâmpada�é�do�tipo�halogena�de�1.500.000�velas.Informações�gerais:•�Material:�Corpo�em�plástico�ABS�e�lente�em�policarbonato•�Potência:�1.500.000�velas•
1.500.000�velas•�Acionamento:�Corrente�12V•�Peso:�680�g•�Marca:�NTK

Informações�complementares Marca Nautika

Avaliação�dos�clientes

Lanterna�Foco�De�Mão�Tocha
12v�Tático�Cilibim�Superforte…

Avaliação�geral

0.0 0�avaliação

Ordenar�avaliações: Mais�relevantes

Bomba�de�ar�com�pedal�e
manômetro�-�lee�tools…

R$½ 45,10

Anzol�para�pesca�nr.�7/0
com�5�peças�-�western…

R$½ 1,87

Banco�Selim�Para�Bike
Prime�Preto�160mm�Speed…

R$½ 117,90
R$½ 89,90

Cadeado�Bicicleta�U-lock�+
Cabo�Onguard�Reforçado�C…

R$½ 187,90
R$½ 166,90
ou�3x�de�R$½55,63

Chifre�Bar�End�Bike�Guidão
Emborrachado�Ergonômic…

R$½ 44,90
R$½ 39,90

Lanterna

Lanterna�x�lampião:�veja
diferença
Vem�conhecer�esses�dois�acessórios�e
saber�quais�os�benefícios�de�cada�um

Kit�de�sobrevivência,�veja
mais
Olha�essas�dicas�dos�itens�essenciais�pra
levar�na�sua�viagem�pra�situações�de
emergência

Lanternas�como�escolher
O�acessório�pode�ser�usado�de�diferentes
maneiras.�Vem�descobrir�o�modelo�ideal
pra�você! Barracas�curtindo�

Aproveite�os�dias�de�folga�pa
com�seus� lhos!

Veja�outros�conteúdos

Lanterna�Foco�De�Mão�Tocha�12v�… R$½173,63 à�vista ADICIONAR�À�SACOLA

Voltar�ao�topo Descrição�Completa Avaliação�dos�Clientes Formas�de�Pagamento
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Buscar...

Colete�Salva�Vidas�Inëável.

b�60311

b�Colete�G

ou� �de� ��
ou� �com� �de�desconto

�Comprar

Calcule�o�frete:
Calcular�frete

0�/�0

+ 

0



11/08/2022�15:38 Colete�Salva�Vida�Inflável�(Homologado)

https://www.barconovo.com/colete-salva-vidas-inflavel-homologado-p956?gclid=EAIaIQobChMIh6_6rbe_-QIVQeVcCh0EHQElEAQYASABEgKsF… 2/5

Indicar�este�produto �Deixar�um�comentário

�à�vista�com� �de�desconto

�à�vista�com� �de�desconto

Detalhes�

Boleto�Bancário

Transferência�Bancária

Outras�formas�de�pagamento

� Inëável� ,� atende� a� todos� os� requisitos� e
internacionais.� Contém� � (5�segundos�após�cair� na�água)�ou�
(puxando�cordel).

Aplicação:�Navegação�Costeira�e�Mar�Aberto.

Colete�Homologado.

Certi cadora�Internacional:�CCS.

Tamanho:�G.

Suporta�pesos�de�até�130�kg.

Circuferência�abdominal�máxima:�1,5�m.

b

Comprimento:�56,5�cm.

Largura:�31�cm.

Peso:�730�g.
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https://www.tradeinn.com/waveinn/pt/amec-colete-salva-vidas-aquarius-150n/136817789/p?utm_source=google_products&utm_medium=mercha… 1/6

Amec�Colete�Salva-vidas�Aquarius�150N
1�Comentários

487.99�R$
Compre�este�produto�e�ganhe�93�CoINNs�/�4.9�R$

Ref:AQ150N2015

Quantidade

1

�

Cor:�Black

Em�stock

ADICIONAR�AO�CESTO

Compre�já�e�receba�em�casa�entre�Qui.�1�Set.�e�Sex.�2�Set.

Compartilhar�no�WhatsApp

�Adicionar�a�lista�de�desejos

Voltar�para�página�anterior | Início Barcos Coletes

Loja�de�nautica�e�pesca

0Faça�login
A�minha�conta

�

Menu
Pesquise�entre�2008849�produtos

Saldos�de�verão�com�os�preços�mais�baixos!
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Tradução�gerada�automaticamente

Colete�salva-vidas�auto-inflável�AQ150N�

��

Um�bote�salva-vidas�acessível�e�de�qualidade�projetado�para�adultos�com�mais�de�40�kg�mais
pesados.��

O�colete�é�composto�por�tiras�pretas�nas�costas�que�garantem�que�ele�não�escorregue,�que�o�cinto
dianteiro�esteja�inflado�e�que�o�apito�de�segurança�esteja�preso�à�jaqueta.�No�interior,�também�tem�um
bolso�para�documentos,�e�o�pescoço�é�feito�de�neoprene�macio�para�maior�conforto.�Um�auto�inflável��

O�colete�salva-vidas�pode�ser�usado�de�três�maneiras�diferentes:��

1.�Insuflável�automático�em�água�O�colete�salva-vidas�inicia�automaticamente�o�carregamento�com
CO2�após�5�segundos�em�água.�Após�o�uso,�substitua�o�cartucho.��

2.�Infusão�mecânica�com�uma�corda�O�colete�salva-vidas�é�preenchido�puxando�o�gatilho�que�faz�com
que�o�cartucho�penetre.�Após�o�uso,�substitua�o�cartucho.��

3.�Insuflação�manual�/�infusão�oral�Pode�inflar�o�colete�salva-vidas�com�a�boca�através�do�acessório�no
lado�esquerdo�do�colete.�Você�também�pode�usar�isso�para�esvaziar�a�jaqueta.�No�caso�de�você�inflar
o�casaco�desta�forma,�o�cartucho�pode�ser�reutilizado.��

Description�Amec�Colete�Salva-vidas�Aquarius�150N

Saldos�de�verão�com�os�preços�mais�baixos!
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O�colete�salva-vidas�autoabsorvente�AQ150N�está�em�conformidade�com�a�norma�DIN�EN�ISO�12402
3.��

Disponível�em�vermelho�ou�preto.��

Os�cartuchos�de�reserva�estão�especialmente�disponíveis�em�nossa�loja�online.��

O�tamanho�é�universal.��

Circunferência�torácica:�80�125�cm.��

Peso�mínimo�do�usuário:�40�kg��

Gás:�33�GRAM�CO2��

Cor:�preto�ou�vermelho��

Cor�interior:�laranja�

Vai�comprar�Amec�Colete�Salva-vidas�Aquarius�150N?�Todos�os�produtos�da�Amec�têm�a�melhor
qualidade�para�que�possa�desfrutar�das�suas�atividades,�sem�quaisquer�problemas.�Faça�já�o�seu
pedido�de�Amec�Colete�Salva-vidas�Aquarius�150N�e�receba�a�sua�encomenda�em�poucos�dias.�O
nosso�objectivo�na�waveinn�é�fazer�bons�negócios�acessíveis�a�todos.�Dispomos�de�uma�grande�e
única�oferta�de�equipamento�de�nautica�e�pesca�e�de�artigos�da�moda.

Cor Preto

Características�Amec�Colete�Salva-vidas�Aquarius�150N

Saldos�de�verão�com�os�preços�mais�baixos!

Comentários�dos�clientes�sobre�este
produto�() Preguntas�técnicas�sobre�este�produto�(0)



MINISTERIO DA ECONOMIA

Página:112/08/2022DATAR MARECHAL DEODORO
3008222001Proposta Nº80020911CEP..: 

Vendedor: 00009
CENTRO

ESTADO: PRCURITIBA
Tel.: (41)-3320-8276

ELIZABETH CRISTINA SATO JAHAA/C SR(a): 

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FACHO MANUAL LUZ VERMELHA COMET - 
PAINS WESSEX

PR018  514,40 514,40 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FACHO MANUAL LUZ VERMELHA  INDIOS   IFL 
202

PR004  186,86 186,86 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FUMIGENO FLUTUANTE LARANJA 3 MIN  
PAINS WESSEX

PR034  602,00 602,00 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
COLETE INFLAVEL 150N FZSZ-I SOLAS MED 
RINA  EC CHINA

NT316  2.175,60 2.175,60 1 63072000UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
EPIRB JOTRON 60S (AUTOMATICO)RR640  12.165,60 12.165,60 1 85299040UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
EPIRB JOTRON TRON 60S AUTOMÁTICO + 
PROGRAMACÃO E VÁLVULA FB60FROAT FREE

RR641  16.537,50 16.537,50 1 85269100UN

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FUMIGENO FLUTUANTE 3 MINUTOS INDIOS  
IFF 203

PR010  277,54 277,54 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
KIT  PRIMEIROS SOCORROS BSV 
EUROSUL(MEDICAMENTOS)

MT222  3.178,00 3.178,00 1 30065000UNID

Febula Mariner
CNPJ: 13.754.325/0001-01

           (21) 2633-2957 / (21) 3632 1117 /  (21) 2633 1587 
AV.N.S.PIEDADE, Nº125 - JD.N.S.PIEDADE  - MAGÉ CEP 25901-094

SERVIÇOS:  Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnética e giroscópico.
www.febulamariner.com.br



MINISTERIO DA ECONOMIA

Página:212/08/2022DATA
3008222001Proposta Nº

Vendedor: 00009

ELIZABETH CRISTINA SATO JAHAA/C SR(a): 

R$ 35.637,50 Valor Total  

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO
À VISTA
10 DIAS
7 DIAS + LOGISTICA

SOLICITANTE:ELIZABETH SATO
REQ:PIROTECNICOS/EPIRB
FRETE CIF:RIO DE JANEIRO NITEROI E MACAÉ
OUTROS ESTADOS FAVOR INFORMAR TRANSPORTADORA

IMPOSTOS: INCLUSOS
PRAZO PARA ENTREGA..............:
VALIDADE DO ORÇAMENTO....:
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO...:

FATURAMENTO MÍNIMO : 200,00 REAIS 

Em caso de aprovação favor informar o número do orçamento na PO.

Febula Mariner
CNPJ: 13.754.325/0001-01

           (21) 2633-2957 / (21) 3632 1117 /  (21) 2633 1587 
AV.N.S.PIEDADE, Nº125 - JD.N.S.PIEDADE  - MAGÉ CEP 25901-094

SERVIÇOS:  Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnética e giroscópico.
www.febulamariner.com.br



15/08/2022�08:29 Email�–�Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�–�Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkADM3NjMyZTg5LWI1YmEtNDE5NS1iZDVlLWI5MjdmNTU5YWIwYwBGAAAAAACVDkLa2wpqR5p3… 1/2

RES:�CADASTRO

contato@febulamariner.com.br�<contato@febulamariner.com.br>
Sex,�12/08/2022�18:08

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>

1�anexos�(44�KB)
ministerio�da�economia�-�3008222001.pdf;

Você�não�costuma�receber�emails�de�contato@febulamariner.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

Boa noite Elizabeth Sato!
Segue anexa a cotação solicitada.
Favor acusar recebimento.
Se precisar pode me chamar no zap.

Atenciosamente

Edilson Paiva,

Gerente Comercial.

(21) 2633-1587 - (21) 3632-1117 - (21) 2633-2957 (21)98606-0952 ZAP.
SERVIÇOS: Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnéƟca e giroscopico.
Visite nosso site: www.febulamariner.com.br

Antes�de�imprimir,�pense em�sua�responsabilidade�com�o MEIO�AMBIENTE!

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 12 de agosto de 2022 15:43
Para: contato@febulamariner.com.br
Assunto: RE: CADASTRO

Prezado�Edson,�Boa�tarde.
�
Seguem�abaixo�os�dados�solicitados.
Agradeço�e�fico�à�disposição.
�
Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�9ª�RF
CNPJ�00.394.460/0135-53
Rua�Marechal�Deodoro,�555�-�10ºandar
CEP:�80.020-911
Curitiba-PR
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Você�não�costuma�receber�emails�de�contato@febulamariner.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

�
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: contato@febulamariner.com.br <contato@febulamariner.com.br>
Enviado: sexta-feira, 12 de agosto de 2022 13:24
Para: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Assunto: CADASTRO

Boa tarde Elizabeth
Por favor nos enviar teus dados cadastrais para a formalização da sua cotação.
Fico no aguardo de um breve retorno.

Atenciosamente

Edilson Paiva,

Gerente Comercial.

(21) 2633-1587 - (21) 3632-1117 - (21) 2633-2957 (21)98606-0952
SERVIÇOS: Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnéƟca e giroscopico.
Visite nosso site: www.febulamariner.com.br

Antes�de�imprimir,�pense em�sua�responsabilidade�com�o MEIO�AMBIENTE!
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 chevron_rightCobham Sailor 4065 EPIRB Cat II - GNSS - incl. suporte manual

Descrição

Os SAILOR SAILOR 4065 são sinalizadores de socorro de satélite projetados para operar em conjunto com o sistema internacional de busca e salvamento por satélite Cospas-
Sarsat e são compatíveis com o satélite MEOSAR.

Para conformidade com GMDSS, os SAILOR SAILOR 4065 têm uma carcaça livre de ¡utuação  na e totalmente fechada que permite o autoteste do EPIRB em questão. Os
SAILOR SAILOR 4065 também estão disponíveis com um suporte de montagem de anteparo de liberação rápida para situações de transporte.

Características incluem:

• Compatível com GMDSS

• Alerta de socorro global

• Localização de satélite compatível com MEOSAR

• Pequeno e leve

• Opção de implantação automática

• Vida útil de até 10 anos

• Fácil substituição da bateria

• Receptor de navegação GPS, Galileo e GLONASS integrado (apenas modelo GNSS incluído)

Ao considerar os SAILOR SAILOR 4065 para sua embarcação, você tem a opção de duas versões – a versão sem GNSS incluído ou a versão com GNSS. A versão que inclui
GNSS é diferenciada por um GNSS integrado e pela capacidade de fornecer serviços de Busca e Resgate (SAR) com detalhes de localização, incluindo latitude e longitude com
uma precisão típica de +/- 62m. Ambos os modelos contam com o sistema global de satélites Cospas Sarsat, capaz de localizar beacons transmitindo na frequência de 406

COBHAM�SAILOR�4065�EPIRB�CAT�II�-�GNSS�-�INCL.
SUPORTE�MANUAL

EPIRB completo com Hydro Static Release, categoria II. Número da peça 404065C-00500

5826.02�R$

Referência I9Q8QTYFSB

Quantidade remove ad1

shopping_cartADICIONAR

Nós entregaremos sua remessa internacional para qualquer endereço do mundo, também para a
Ucrânia

Publicidade na loja
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MHz até 5 km (3 nm). Uma vez que as unidades SAR estão na cena do perigo, o transmissor homing de 121,5 MHz do farol e sua luz estroboscópica de alta intensidade
auxiliam na localização  nal, mesmo com pouca visibilidade. Os EPIRBs SAILOR 4065 são totalmente compatíveis com os regulamentos Cospas-Sarsat e Global Maritime
Distress and Safety System (GMDSS) e atendem aos requisitos da Organização Marítima Internacional (IMO).

Quando enviado, o sinalizador é programado com um número de série único que deve ser registrado junto às autoridades nacionais. Onde as autoridades nacionais permitirem,
a baliza pode ser reprogramada com o sinal de chamada de rádio ou satélite da embarcação. Isso é feito pelo distribuidor usando uma caneta de luz infravermelha conectada a
um computador.

Os SAILOR SAILOR 4065 são fornecidos com uma caixa automática sem ¡utuação totalmente fechada que permite que seja autotestada enquanto estiver na caixa. Para uso
não GMDSS, a unidade pode ser fornecida em um suporte de montagem de anteparo de liberação rápida. Uma vez retirado de seu suporte de montagem, o acionamento
acontece automaticamente por imersão na água ou manualmente por um botão protegido na parte superior do EPIRB. Um botão de autoteste adicional executa uma breve
veri cação de diagnóstico e indica que o EPIRB está pronto para uso. O suporte de parede especialmente projetado evita a ativação involuntária em situações de transporte.

TRANSMISSOR�DE�406�MHz

Frequência 406.025MHz +/-1kHz

Potência de saída 5 Watts nominal

TRANSMISSOR�DE�121,5�MHz

Frequência 121,5 MHz +/- 3,5 kHz

Potência de saída 100mW nominal

RECEPTOR�GNSS�(NOTA�1)

Constelações ConstelaçõesGPS, GLONASS, Galileo

Frequências 1575,42 MHz (GPS, Galileo) 1602,00 MHz (GLONASS)

Sensibilidade -167 dBmmínimo

Satélites rastreados 72 canais

LUZ�ESTROBOSCÓPICA

Tipo 3 LEDs de alta intensidade

Taxa de ¡ash 23 ¡ashes por minuto

BATERIA

Tipo dissulfeto de ferro-lítio

Vida útil mínima de 48 horas

Prazo de validade (em vida útil) A Cobham SATCOM recomenda e a administração da bandeira exige uma veri cação de saúde de 5 anos no agente de serviço aprovado mais
próximo

MEIO�AMBIENTE

Temperatura de operação -20°C a +55°C (-4°F a +131°F)

Temperatura de armazenamento -30°C a +70°C (-22°F a +158°F)

Profundidade de liberação automática 4 m no máximo

DIMENSÕES�(EPIRB)

Peso 110 g

Altura/largura/profundidade 425 x 105 x 105 mm (incl. antena)

DIMENSÕES�(SUPORTE�MANUAL)

Peso 110 g

Altura/largura/profundidade 135 x 125 x 125 mm

DIMENSÕES�(CAIXA�LIVRE�FLUTUANTE)

Peso 1075 g

Altura/largura/profundidade 415 x 135 x 135 mm

NORMAS�APLICADAS�(NOTA�3)

COSPAS-SARSAT C/S T.001 C/S T.007

Europa MED (marca da roda)

EUA USCG e FCC

regulamentos A.662(16) da IMO; A.694(17); A.810(19); A.814(19)

Envio�e�devoluções

Política�do�retorno
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Você pode devolver a maioria dos itens novos e não abertos no prazo de 14 dias após a entrega para um reembolso total. Também pagaremos os custos de envio da devolução
se a devolução for resultado de nosso erro (você recebeu um item incorreto ou com defeito, etc.).

Você deve esperar receber seu reembolso dentro de quatro semanas após entregar seu pacote ao remetente da devolução, no entanto, em muitos casos, você receberá um
reembolso mais rapidamente. Este período de tempo inclui o tempo de trânsito para recebermos sua devolução do remetente (5 a 10 dias úteis), o tempo que levamos para
processar sua devolução após recebê-la (3 a 5 dias úteis) e o tempo que leva seu banco para processar nossa solicitação de reembolso (5 a 10 dias úteis).

Se você precisar devolver um item, basta acessar sua conta, visualizar o pedido usando o link 'Pedidos completos' no menu Minha conta e clicar no botão Devolver item(ns).
Noti caremos você por e-mail sobre seu reembolso assim que recebermos e processarmos o item devolvido.

Envio
Podemos enviar para praticamente qualquer endereço do mundo. Observe que existem restrições para alguns produtos e alguns produtos não podem ser enviados para
destinos internacionais.

Quando você  zer um pedido, estimaremos as datas de envio e entrega para você com base na disponibilidade de seus itens e nas opções de envio que você escolher.
Dependendo do fornecedor de envio que você escolher, as estimativas de data de envio podem aparecer na página de cotações de envio.

Observe também que as taxas de envio para muitos itens que vendemos são baseadas no peso. O peso de qualquer item pode ser encontrado em sua página de detalhes. Para
re¡etir as políticas das companhias de navegação que usamos, todos os pesos serão arredondados para a próxima libra.

Direitos autorais © 2019 TS2 SPACE
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Acessórios�para�Veículos Navegadores�GPS Aparelhos�GPS

Outros�produtos�semelhantes

Ver�mais�sobre�devoluções

�12x�R$ 725�sem�juros

Ver�os�meios�de�pagamento

Disponível�20�dias�após�sua�comp

Saiba�mais

Devolução�grátis.

Compra�Garantida

prog
benefícios�do�Mercado�Livre

Frete�grátis

Calcular�o�prazo�de�entrega

Comprar�agora

Adicionar�ao�carrinho

Ver�loja

12x R$ 1.562 sem�juros

R$18.750
50

R$10.150 R$4.950

SCHWARTZ�MARINE

Ao�navegar�neste�site,�você�aceita�os�cookies�que�usamos�para�melhorar�sua�experiência.c�Mais�informações.

Entendi
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EPIRB�MCMURDO�SMARTFIND�E8�AUTO,�novo�validade�bateria�2031�(no�título�do
anúncio�está�desatualizado�e�não�conseguimos�mudar)�completo�com�casulo�de
lançamento�automatico�com�HRU�(válvula�hidrostatica),�com�nota�fiscal�eletrônica.
Part-number�23-001-504A.�

Acompanha�certificado�SBM�de�fábrica�e�manuais.��

Podemos�enviar�já�programado�com�o�MMSI�da�embarcação�e�certificado�de
programação,�sendo�necessário�enviar�para�nós�da�licença�de�estação�rádio
juntamente�com�os�dados�do�armador�e�CSO.�

Em�caso�de�embarcações�de�recreio�que�não�tenham�Licença�de�estação�de
navio�contendo�o�número�MMSI�podemos�programar�o�Epirb�através�do�serial
number.�

Registro�do�Epirb�no�site�do�BRMCC�deve�ser�feito�pelo�armador�ou
representante�deste�no�site.�

Normalmente�dispomos�o�EPIRB�completo�em�estoque�a�pronta�entrega,�o�prazo
de�2�dias�é�pra�dar�tempo�de�efetuar�a�programação.�

Um�Radio�Beacon�Indicador�de�Posição�de�Emergência�(EPIRB)�é�um�dispositivo
de�segurança�transportado�por�uma�embarcação�para�alertar�os�serviços�de
busca�e�salvamento�e�permitir�que�eles�o�localizem�rapidamente�em�caso�de
emergência.�Quando�ativado,�ele�transmite�uma�mensagem�codificada�na
frequência�de�emergência�de�406�MHz,�que�é�monitorada�pelo�sistema�de
satélite�Cospas-Sarsat.�O�alerta�é�então�retransmitido�através�de�uma�estação
terrestre�para�o�Centro�de�Coordenação�de�Resgate�(RCC)�mais�próximo.�Com�um
EPIRB,�você�pode�pedir�ajuda�onde�quer�que�esteja�no�planeta,�sem�assinatura,
não�importa�quão�remota!�

SmartFind�E8�
EPIRB�robusto�de�406�MHz,�otimizado�para�o�novo�sistema�MEOSAR�
Freqüências�de�operação:�
•�406MHz�
•�121.5MHz�
Características�
•�Otimizado�para�Meosar�
•�Proteção�de�ativação�acidental�
•�Construção�robusta�otimizada�para�ambientes�comerciais�
•�Correia�de�transporte�mãos-livres�
•�Estroboscópio�de�360�graus�
•�Vem�com�suporte�de�segurança�
•�10�anos�de�duração�da�bateria�
•�Unidade�Eletrônica�Selada�
•�Unidade�de�bateria�selada�
•�Opções�de�liberação�manual�/�automática�

Novo,�disponível�em�estoque�a�pronta�entrega.�

Saiba�mais�sobre�garantia

Pague�em�até�12X�sem�juros!

Conheça�outros�meios�de�pagamento

SCHWARTZ�MARINE

Ao�navegar�neste�site,�você�aceita�os�cookies�que�usamos�para�melhorar�sua�experiência.c�Mais�informações.

Entendi
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SCHWARTZ�MARINE

9830810010

schwartzmarine@terra.com.br

Rua�Professor�Pinho�Rodrigues�QD�22�5�São�Luís�Maranhão

Acessórios�para�Veículos

Esportes�e�Fitness

Celulares�e�Telefones

Como�comprar

Powered�by�Mercado�ShopsComo�cuidamos�da�sua�privacidade

Avisos�Importantes:�
Importação�oficial,�devidamente�desembaraçada�e�com�nota�fiscal�eletrônica.�

Não�incentive�e�não�compactue�com�o�contrabando�e�descaminho,�exija�sua�nota
fiscal�eletrônica.�

Emitiremos�a�nota�fiscal�no�valor�liquido�já�descontando-se�as�taxas�do�Mercado
Livre.�

-�Normalmente�os�produtos�serão�enviados�no�prazo�máximo�de�24�horas�uteis�(3
dias�úteis)�após�recebermos�a�confirmação�do�pagamento�por�parte�do�Mercado
Livre;�
-�Devido�às�constantes�demoras�nas�entregas�via�PAC�dos�correios,
recomendamos�aos�compradores�optarem�pela�modalidade�de�frete�expressa
para�que�o�envio�seja�via�SEDEX.�

Garantia�90�dias.�
Necessitando�de�qualquer�orientação�na�utilização�da�garantia,�entre�em�contato
e�informe�o�número�do�pedido�e�o�defeito�observado.�A�garantia�não�cobre�mau
uso,�queda,�produto�amassado/trincado,�violado,�umidade,�descargas�elétricas,
entre�outros.�

Os�custos�de�envios�dos�produtos�para�reparos�em�garantia�serão�de
responsabilidade�do�comprador.��

Informações�Importantes:�
Favor�observar�a�legislação�fiscal�de�seu�estado�para�operações�interestaduais
quanto�a�despesas�com�recolhimento�antecipado�de�ICMS,�seja�por�substituição
tributária�ou�por�diferença�de�alíquota�entre�os�estados�e/ou�qualquer�tributo�ou
taxa�administrativa�adicional.�O�recolhimento�destas�fica�a�cargo�do�comprador.�

Nossa�empresa�é�optante�do�SIMPLES�NACIONAL�sendo�as�notas�fiscais�de
materiais�emitidas�conforme�determina�a�legislação,�ou�seja,�sem�destaque�de�IPI
ou�ICMS�ou�ICMS�ST�e�alíquota�de�ICMS�embutida�variável�de�acordo�com�a
tabelas�do�simples�nacional.�

SCHWARTZ�MARINE



MINISTERIO DA ECONOMIA

Página:112/08/2022DATAR MARECHAL DEODORO
3008222001Proposta Nº80020911CEP..: 

Vendedor: 00009
CENTRO

ESTADO: PRCURITIBA
Tel.: (41)-3320-8276

ELIZABETH CRISTINA SATO JAHAA/C SR(a): 

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FACHO MANUAL LUZ VERMELHA COMET - 
PAINS WESSEX

PR018  514,40 514,40 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FACHO MANUAL LUZ VERMELHA  INDIOS   IFL 
202

PR004  186,86 186,86 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FUMIGENO FLUTUANTE LARANJA 3 MIN  
PAINS WESSEX

PR034  602,00 602,00 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
COLETE INFLAVEL 150N FZSZ-I SOLAS MED 
RINA  EC CHINA

NT316  2.175,60 2.175,60 1 63072000UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
EPIRB JOTRON 60S (AUTOMATICO)RR640  12.165,60 12.165,60 1 85299040UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
EPIRB JOTRON TRON 60S AUTOMÁTICO + 
PROGRAMACÃO E VÁLVULA FB60FROAT FREE

RR641  16.537,50 16.537,50 1 85269100UN

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FUMIGENO FLUTUANTE 3 MINUTOS INDIOS  
IFF 203

PR010  277,54 277,54 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
KIT  PRIMEIROS SOCORROS BSV 
EUROSUL(MEDICAMENTOS)

MT222  3.178,00 3.178,00 1 30065000UNID

Febula Mariner
CNPJ: 13.754.325/0001-01

           (21) 2633-2957 / (21) 3632 1117 /  (21) 2633 1587 
AV.N.S.PIEDADE, Nº125 - JD.N.S.PIEDADE  - MAGÉ CEP 25901-094

SERVIÇOS:  Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnética e giroscópico.
www.febulamariner.com.br



MINISTERIO DA ECONOMIA

Página:212/08/2022DATA
3008222001Proposta Nº

Vendedor: 00009

ELIZABETH CRISTINA SATO JAHAA/C SR(a): 

R$ 35.637,50 Valor Total  

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO
À VISTA
10 DIAS
7 DIAS + LOGISTICA

SOLICITANTE:ELIZABETH SATO
REQ:PIROTECNICOS/EPIRB
FRETE CIF:RIO DE JANEIRO NITEROI E MACAÉ
OUTROS ESTADOS FAVOR INFORMAR TRANSPORTADORA

IMPOSTOS: INCLUSOS
PRAZO PARA ENTREGA..............:
VALIDADE DO ORÇAMENTO....:
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO...:

FATURAMENTO MÍNIMO : 200,00 REAIS 

Em caso de aprovação favor informar o número do orçamento na PO.

Febula Mariner
CNPJ: 13.754.325/0001-01

           (21) 2633-2957 / (21) 3632 1117 /  (21) 2633 1587 
AV.N.S.PIEDADE, Nº125 - JD.N.S.PIEDADE  - MAGÉ CEP 25901-094

SERVIÇOS:  Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnética e giroscópico.
www.febulamariner.com.br
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RES:�CADASTRO

contato@febulamariner.com.br�<contato@febulamariner.com.br>
Sex,�12/08/2022�18:08

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>

1�anexos�(44�KB)
ministerio�da�economia�-�3008222001.pdf;

Você�não�costuma�receber�emails�de�contato@febulamariner.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

Boa noite Elizabeth Sato!
Segue anexa a cotação solicitada.
Favor acusar recebimento.
Se precisar pode me chamar no zap.

Atenciosamente

Edilson Paiva,

Gerente Comercial.

(21) 2633-1587 - (21) 3632-1117 - (21) 2633-2957 (21)98606-0952 ZAP.
SERVIÇOS: Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnéƟca e giroscopico.
Visite nosso site: www.febulamariner.com.br

Antes�de�imprimir,�pense em�sua�responsabilidade�com�o MEIO�AMBIENTE!

De: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 12 de agosto de 2022 15:43
Para: contato@febulamariner.com.br
Assunto: RE: CADASTRO

Prezado�Edson,�Boa�tarde.
�
Seguem�abaixo�os�dados�solicitados.
Agradeço�e�fico�à�disposição.
�
Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�9ª�RF
CNPJ�00.394.460/0135-53
Rua�Marechal�Deodoro,�555�-�10ºandar
CEP:�80.020-911
Curitiba-PR
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Você�não�costuma�receber�emails�de�contato@febulamariner.com.br.�Saiba�por�que�isso�é�importante

�
Atenciosamente,�

ElizaBETH�Cristina�Sato�Jaha
Analista-Tributário
Divisão�de�Programação�e�Logıśtica�-�Seção�de�Licitação
Superintendência�da�Receita�Federal�do�Brasil�na�9ª�Região�Fiscal
(45)99847-3727�HOME�OFFICE�|elizabeth.jaha@r b.gov.br

De: contato@febulamariner.com.br <contato@febulamariner.com.br>
Enviado: sexta-feira, 12 de agosto de 2022 13:24
Para: Elizabeth CrisƟna Sato Jaha <elizabeth.jaha@r .gov.br>
Assunto: CADASTRO

Boa tarde Elizabeth
Por favor nos enviar teus dados cadastrais para a formalização da sua cotação.
Fico no aguardo de um breve retorno.

Atenciosamente

Edilson Paiva,

Gerente Comercial.

(21) 2633-1587 - (21) 3632-1117 - (21) 2633-2957 (21)98606-0952
SERVIÇOS: Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnéƟca e giroscopico.
Visite nosso site: www.febulamariner.com.br

Antes�de�imprimir,�pense em�sua�responsabilidade�com�o MEIO�AMBIENTE!
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Re:�JRC�Brasil�"Produto�completo�da�Linha�Marítima"

Danúbia�Cecília�<danubia.barros@jrcbrasil.com>
Sex,�09/09/2022�19:05

Para: Elizabeth�Cristina�Sato�Jaha�<elizabeth.jaha@rfb.gov.br>
Cc: Logistic�JRC�Brasil�<logistics@jrcbrasil.com>;Carlos�Lito�<carlos.lito@jrcbrasil.com>

1�anexos�(316�KB)

Tron-60S_GPS-v8.pdf;

Você�não�costuma�receber�emails�de�danubia.barros@jrcbrasil.com.�Saiba�por�que�isso�é�importante

Prezada�Elizabeth,

Somos�gratos�por�essa�oportunidade.

Veja�o�material�solicitado,�e�as�informações�de�preço�e�condições�de�entrega�e�pagamento,�no
detalhamento�abaixo:

�

1.�Item�>�JOTRON�83330�-�EPIRB�TRON�60GPS

*�Preço�unitário�>��BRL�13,145.10/pc�+�13%�IPI

*�Quantidade�>�1�unid.

*�Condições�entrega�>�EXW�Rio,�em�estoque

*�Condições�pagamento�>�30�dias�após�a�PO�do�cliente

*�Frete�>�não�incluso

*�Validade�proposta�>�2�dias

*�Propósito�>�revenda

�

Segue�Datasheet�do�produto.

Ficaremos�honrados�em�receber�o�seu�pedido.

Caso�precisem�de�algo�mais,�nos�avise.

Atenciosamente�/�敬具

▬▬
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De: it@jrcbrasil.com [mailto:it@jrcbrasil.com]
Enviada em: terça-feira, 6 de setembro de 2022 21:20
Para: jorge.ferrari@jrcbrasil.com.br; sales@jrcbrasil.com
Assunto: JRC Brasil "Produto completo da Linha Marí ma"

£

De:�Elizabeth�Sato�Jaha��
Assunto:�Produto�completo�da�Linha�Marítima

Nome:�Elizabeth�Sato�Jaha�
Email:�elizabeth.jaha@rfb.gov.br�
Telefone:�(45)99847-3727�
Solicitado�Orçamento�de�Produto/Serviço/Solução:�https://jrcbrasil.com/produto/tron-60s/

Corpo�da�mensagem:�
Prezados(as)�Senhores(as),

A�Superintendência�Regional�da�Receita�Federal�do�Brasil�–�9ªRF�está�realizando�pesquisa�de
preços�para�aquisição�de�Transmissor�de�localização�–�EPIRB,�com�as�características�mínimas
abaixo�listadas:

Radiobaliza�Indicadora�de�Posição�de�Emergência�(EPIRB)�Automático:�Frequência�406�MHz;
compatível�com�MEOSAR�e�com�suporte�para�ecossistemas�Cospas-Sarsat;�com�casulo�de
lançamento�automático.�Quantidade:�01�unidade.

Solicitamos�gentilmente�orçamento.�
No�aguardo�de�contato,�agradeço.�
Atenciosamente,

Elizabeth�Sato�
Analista-Tributário�
Salic/SRRF09

--�
Este�e-mail�foi�enviado�de�um�formulário�de�contato�em�JRC�Brasil�(https://jrcbrasil.com)



Tron 60S/GPS
Float-free and manual EPIRB 

• Best global sales      
  and support network 
• Antenna mounted LED    
  for increased visibility
• Integrated GPS ensures   
 accurate positioning
• 5 year warranty
• 7 year battery life



jotron.com

Tron 60S/GPS

Technical specifications

A compact and tamper-proof GMDSS EPIRB

Tron 60S/GPS complies to IMO, SOLAS regulation. With a high-intensity LED 
located at the top of the antenna, Tron 60S/GPS has optimal visibility. The EPIRB is 
supplied either with a manual or a float-free bracket.

Float-free and manual
bracket

v. 8 Jotron AS reserves the right to change any content herein without notice

PARAMETER

Battery Lithium metal, 12 V/2900 mAh. 5 year service life

Dimensions Height: 340 mm, diameter: 128 mm

Weight  680 g

Material  Glass reinforced polycarbonate

Compass safe distance 0.85 m

Temperature range Operating: -20°C to + 55°C

Storage: -30°C to +70°C

Operating life  Minimum 48 hours at -20°C

Antenna Omnidirectional

Cospas-Sarsat transmitter Frequency: 406.037 MHz, output power: 5 W

Homing transmitter Frequency: 121.500 MHz 

Output power: Up to 100 mW

Protocols   Maritime, serialized, radio call sign

Navigation device  56 channel GPS receiver (Tron 60GPS)

ACCESSORIES

Brackets Float-free FB-60 and manual MB-60

Battery Replacement kit

Hydrostatic release HRU kit

WARRANTY  5 year from factory
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11/08/2022�17:23 Maleta�Estanque�Flutuante�Indios�Pirotecnia�M-IMF-707�Para�Pirotécnicos�e�Medicamentos�-�Regatta�-�Regatta

https://www.regatta.com.br/maleta-estanque-flutuante-p-pirotecnia-remedios-e-acessorios-em-geral-id0000014/p?idsku=2006469 1/3

(11) 99155-6288 Nossas Lojas (/institucionais/nossas-lojas) Meus pedidos (/account/orders)

Home > Salvatagem e Segurança (https://www.regatta.com.br/salvatagem-e-seguranca) > Sinalização (https://www.regatta.com.br/salvatagem-e-seguranca/sinalizacao) >

Sinalização Visual (https://www.regatta.com.br/salvatagem-e-seguranca/sinalizacao/sinalizacao-visual) > Pirotécnicos (https://www.regatta.com.br/salvatagem-e-seguranca/sinalizacao/sinalizacao-visual/pirotecnicos)

ɑ(/) (/account) (/checkout#/cart)

MALETA ESTANQUE FLUTUANTE INDIOS PIROTECNIA M-IMF-707 PARA PIROTÉCNICOS E MEDICAMENTOS
REF: ID0000014

(https://regatta.vteximg.com.br/arquivos/ids/263314-1000-1000/ID0000014.jpg?v=637383016533700000)

R$ 479,00



11/08/2022�17:23 Maleta�Estanque�Flutuante�Indios�Pirotecnia�M-IMF-707�Para�Pirotécnicos�e�Medicamentos�-�Regatta�-�Regatta

https://www.regatta.com.br/maleta-estanque-flutuante-p-pirotecnia-remedios-e-acessorios-em-geral-id0000014/p?idsku=2006469 2/3

ou 6X de R$ 79,83

1 COMPRAR
(HTTPS://WWW.REGATTA.COM.BR/CHECKOUT/CART/ADD?
SKU=2006469&QTY=1&SELLER=1&SC=1&PRICE=47900&CV=6CD6674C84BEAE9B94D918

Simular frete e prazo

Condições de pagamento

A vista R$ 479,00 2X de R$ 239,50
3X de R$ 159,66 4X de R$ 119,75
5X de R$ 95,80 6X de R$ 79,83

DETALHES DO PRODUTO

Maleta Estanque Flutuante Indios Pirotecnia M-IMF-707 Para Pirotécnicos e Medicamentos.

Fabricada em polietileno de alta densidade, dobradiças e fechos em aço com proteção superficial em pintura eletrostática com resistência à corrosão e parafusos de fixação em
aço inox.

Indispensável para garantir o funcionamento dos pirotécnicos, mantendo os mesmos seguros e longe da umidade.

A maleta é composta de retinida, argola e mosquetão que facilitam seu transporte e armazenamento na embarcação, além de possuir flutuabilidade positiva.

Possui capacidade de armazenamento de 09 unidades: 3 Facho Manual Luz Vermelha, 3 Foguete Manual Estrela Vermelha e 3 Fumígeno Flutuante Laranja.

- Características:

• Cor Laranja.
• Capacidade para 09 Unidades.

• Flutuabilidade positiva.
• Espessura nominal: 3,0mm.

- Dimensões:

• Comprimento: 14 cm.
• Largura: 24cm.
• Altura: 40cm.
• Peso: 2Kg

QUEM VIU ESTE PRODUTO, VIU ESTES AQUI TAMBÉM

Fumígeno Flutuante
Laranja Indios Pirotecnia

(https://www.regatta.com.br/fumigeno

R$ 270,00
5X de R$ 54,00

COMPRAR
(HTTPS://WWW.REGATTA.COM.BR/FUMIGENO-

FLUTUANTE-
LARANJA-

ID0000004MP/P)

Facho Manual Luz
Vermelha Indios Pirotecnia

(https://www.regatta.com.br/facho-

R$ 189,00
3X de R$ 63,00

COMPRAR
(HTTPS://WWW.REGATTA.COM.BR/FACHO-

MANUAL-LUZ-
VERMELHA-

ID0000005MP/P)

Foguete Manual Estrela
Vermelha Indios Pirotecnia

(https://www.regatta.com.br/foguete-

R$ 249,00
4X de R$ 62,25

COMPRAR
(HTTPS://WWW.REGATTA.COM.BR/FOGUE

MANUAL--
ESTRELA-

VERMELHA-COM-
PARAQUEDAS-
ID0000003/P)

(https://www.regatta.com.br/fumigeno-
flutuante-laranja-id0000004mp/p)

(https://www.regatta.com.br/facho-
manual-luz-vermelha-id0000005mp/p)

(https://www.regatta.com.br/foguete-
manual--estrela-vermelha-com-
paraquedas-id0000003/p)



11/08/2022�17:25 Maleta�Estanque�Para�Sinalizadores�Índios�em�Promoção�|�Ofertas�na�Americanas

https://www.americanas.com.br/produto/1449528770?epar=bp_pl_00_go_br_d_14_n_comp_tk3&opn=YSMESP&WT.srch=1&offerId=5e262ed81… 1/3



11/08/2022�17:25 Maleta�Estanque�Para�Sinalizadores�Índios�em�Promoção�|�Ofertas�na�Americanas

https://www.americanas.com.br/produto/1449528770?epar=bp_pl_00_go_br_d_14_n_comp_tk3&opn=YSMESP&WT.srch=1&offerId=5e262ed81… 2/3
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Buscar...

Facho�manual�de�luz.

b�IFL202VM

b�Facho�de�luz�vermelha.

ou� �de� ��
ou� �com� �de�desconto

�Comprar

Indicar�este�produto �Deixar�um�comentário

Calcule�o�frete:
Calcular�frete

0



�à�vista�com� �de�desconto

�à�vista�com� �de�desconto

Detalhes�

Boleto�Bancário

Transferência�Bancária

Outras�formas�de�pagamento

� de� luz� ,� emite� um� facho� de� luz� vermelha� de� alta� intensidade
luminosa.�Contém�sistema�de�acionamento�manual,�com�funcionamento�imediato�depois
do�disparo.�Produto�utilizado�como�sinalizador�de� em�operações�de�
e� para� curtas� ou� longas� distâncias.� Material� de� uso� obrigatório� em

da�Marinha�Mercante,�Marinha�de�Guerra�e�barcos�de�esportes�e�recreio.

Luminosidade:�15.000�cd.

Tempo�de�sinal:�60�s.

Emite�um�facho�de�luz�vermelha�de�alta�intensidade.

Acionamento�feito�manualmente.

Utilizado�como�sinalizador�de�emergência�em�operações�de�socorro�e�salvamento.

Material�de�uso�obrigatório�em�embarcações�da�Marinha�Mercante,�Marinha�de�Guerra
e�barcos�de�esportes�e�recreio.

Diâmetro:�40�mm.

Comprimento:�205�mm.

Peso:�290�g.



FOTOS VÍDEO

SINAL�PIROTÉCNICO�PARAQUEDAS�VERMELHO�HGS40-30000�EUROSUL
Tire
suas
dúvidas

(https://api.whatsapp.com/send?phone=5527995733964&text=Ol%C3%A1%2C+gostaria+de+saber+mais+informa%C3%A7%C3%B5es+sobre+este+produto:
*Sinal%20Pirot%C3%A9cnico%20Paraquedas%20Vermelho%20HGS40-30000%20Eurosul*.�Aqui�esta�o�link:�https://www.portonautico.com/seguranca-e-
salvatagem/pirotecnico-e-sinalizacao/sinal-pirotecnico-paraquedas-vermelho-hgs40-30000-eurosul)

R$�(BRL)�211,15�

R$�190,04�à�vista�com�desconto��
ou�10x�de�R$�21,12�Sem�juros

COMPRAR

CEP:� �-� � CALCULAR�FRETE

Quantidade:

1

¬

DESCRIÇÃO�GERAL�(HTTPS://WWW.PORTONAUTICO.COM/SEGURANCA-E-SALVATAGEM/PIROTECNICO-E-SINALIZACAO/SINAL-PIROTECNICO-PARAQUEDAS-VER

AVALIAÇÕES�(HTTPS://WWW.PORTONAUTICO.COM/SEGURANCA-E-SALVATAGEM/PIROTECNICO-E-SINALIZACAO/SINAL-PIROTECNICO-PARAQUEDAS-VERME



PIROTÉCNICO�PARAQUEDAS�VERMELHO�HGS40-30000¬

É�constituído�de�um�tubo�cilíndrico�de�plástico,�na�parte�inferior�do�tubo�está�o�sistema�de�acionamento�composto�de�mola,�percussor,�espoleta,�pino�de
disparo�e�grampo�de�segurança,�internamente�tem�um�corpo�metálico�de�alumínio�que�contém�o�pára-quedas,�misto�pirotécnico�prensado,�o�motor�com
o�propelente�e�a�tubeira.�Este�é�utilizado�para�sinalizar�situações�de�perigo�diurno�e�noturno�a�longas�distâncias,�onde�o�rojão�após�atingir�300mt�ejeta
um�sinal�luminoso�preso�ao�pára-quedas.

Composição�Pirotécnica

Misto�Pirotécnico�-�O�misto�pirotécnico�compõe-se�de�nitrato�de�estrôncio,�magnésio�pó,�gilsonite,�óleo�de�linhaça�e�PVC.�A�homogeneização�é�feita
através�de�peneira�e�depois�prensada�no�tubo�de�aço.

Iniciador�?�O�misto�iniciador�é�composto�de:�pólvora�negra,�perclorato�de�potássio,�nitrato�de�sódio,�liga�de�alumínio/magnésio.

Motor�-�O�propelente�utilizado�para�o�confecção�do�motor�normalmente�é�composto�de�:�perclorato�de�amônio,�cromato�de�bário�e�Alumínio�em�pó.

¬

INFORMAÇÕES�ADICIONAIS

Aprovado�Conforme�Convenção�SOLAS

Comprimento:�267�mm

Diâmetro:�48�mm

Peso:�366�g

Tempo�de�queima:�mínimo�40�segundos

Alcance�(vertical):�300�m

Intensidade�Luminosa:�30.000�candelas

Em�acordo�com�a�DPC/Norma�05,�Item�118

SOLAS/2004,�regra�1/17

USCG�MRA�Feb/2004�-�MED�Wheel�Mark

Retex�do�Exército�-�INMETRO�ECA-0736

Certificação�Germanischer�Lloyds

¬

ITENS�INCLUSOS

01�Foguete�Paraquedas�Estrela�Vermelha

¬

PORTO�NÁUTICO�-�Sua�Loja�Náutica

DETALHES
Marca:�Eurosul�(/eurosul)

PRODUTOS�RELACIONADOS



MINISTERIO DA ECONOMIA

Página:112/08/2022DATAR MARECHAL DEODORO
3008222001Proposta Nº80020911CEP..: 

Vendedor: 00009
CENTRO

ESTADO: PRCURITIBA
Tel.: (41)-3320-8276

ELIZABETH CRISTINA SATO JAHAA/C SR(a): 

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FACHO MANUAL LUZ VERMELHA COMET - 
PAINS WESSEX

PR018  514,40 514,40 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FACHO MANUAL LUZ VERMELHA  INDIOS   IFL 
202

PR004  186,86 186,86 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FUMIGENO FLUTUANTE LARANJA 3 MIN  
PAINS WESSEX

PR034  602,00 602,00 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
COLETE INFLAVEL 150N FZSZ-I SOLAS MED 
RINA  EC CHINA

NT316  2.175,60 2.175,60 1 63072000UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
EPIRB JOTRON 60S (AUTOMATICO)RR640  12.165,60 12.165,60 1 85299040UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
EPIRB JOTRON TRON 60S AUTOMÁTICO + 
PROGRAMACÃO E VÁLVULA FB60FROAT FREE

RR641  16.537,50 16.537,50 1 85269100UN

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
FUMIGENO FLUTUANTE 3 MINUTOS INDIOS  
IFF 203

PR010  277,54 277,54 1 36049090UNID

DescriçãoQuant UnidCódigo Ncm Unitário SubTotal
KIT  PRIMEIROS SOCORROS BSV 
EUROSUL(MEDICAMENTOS)

MT222  3.178,00 3.178,00 1 30065000UNID

Febula Mariner
CNPJ: 13.754.325/0001-01

           (21) 2633-2957 / (21) 3632 1117 /  (21) 2633 1587 
AV.N.S.PIEDADE, Nº125 - JD.N.S.PIEDADE  - MAGÉ CEP 25901-094

SERVIÇOS:  Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnética e giroscópico.
www.febulamariner.com.br



MINISTERIO DA ECONOMIA

Página:212/08/2022DATA
3008222001Proposta Nº

Vendedor: 00009

ELIZABETH CRISTINA SATO JAHAA/C SR(a): 

R$ 35.637,50 Valor Total  

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO
À VISTA
10 DIAS
7 DIAS + LOGISTICA

SOLICITANTE:ELIZABETH SATO
REQ:PIROTECNICOS/EPIRB
FRETE CIF:RIO DE JANEIRO NITEROI E MACAÉ
OUTROS ESTADOS FAVOR INFORMAR TRANSPORTADORA

IMPOSTOS: INCLUSOS
PRAZO PARA ENTREGA..............:
VALIDADE DO ORÇAMENTO....:
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO...:

FATURAMENTO MÍNIMO : 200,00 REAIS 

Em caso de aprovação favor informar o número do orçamento na PO.

Febula Mariner
CNPJ: 13.754.325/0001-01

           (21) 2633-2957 / (21) 3632 1117 /  (21) 2633 1587 
AV.N.S.PIEDADE, Nº125 - JD.N.S.PIEDADE  - MAGÉ CEP 25901-094

SERVIÇOS:  Balsas auto inflável, bote de resgate, agulha magnética e giroscópico.
www.febulamariner.com.br



R
HO
DW
cU
LR
�J
HU
Dd

R�
dL
D�
��
��
��

��
��

��
bV

��
��
5�

FR
QW
H�
�S
DL
QH

Od
HS

UH
cR

V�
SO
DQ

HM
DP

HQ
WR
�J
RY
�b
U

�
�

0
cD

,$
0
(D

,$
1$

0
(1

OR

R
$�
23

6,
73

R$
�2
9,
00

R
$�
28

,9
3

F,
L7
RO

S�
$P

L,
&$

DO
S

&f
di
gR

�0
DW
eU
iD
O/S

eU
Yi
eR

$Q
R�
dD

�&
RP

SU
D

29
54

72
20

22

QX
DQ

Wid
Dd

e�
WR
WD
O�d

e�
Ue
gi
VW
UR
V�
�4

Re
gi
VW
UR
V�
DS

Ue
Ve
QW
Dd

RV
��1

�D
�4

Id
eQ

Wi
hc

De
dR

dD
�&
RP

SU
D

1
gP

eU
R

dR
�IW
eP

0
Rd

Dl
id
Dd

e
&f

di
gR

dR
&$

70
$7

D
eV
cU
ie
dR

�d
R

IW
eP

D
eV
cU
ie
dR

&R
P
Sl
eP

eQ
WD
U

U
Qi
dD

de
�d
e

FR
UQ
ec
iP

eQ
WR

Q
XD

QW
id
Dd

e
O
fe
UW
Dd

D
VD

lR
U

U
Qi
Wc
Ui
R

FR
UQ
ec
ed

RU
b
Ug
dR

U
$S

G
D
DW
D�
dD

&R
P
SU
D

00
09

1/
20

21
00

00
1

PU
eg

dR
29

54
72

%$
S7

bO
S,
1$

L,
=$

DO
R

U1
,D
$D

(
15

R$
28

,9
3

0
G
J�&

O1
SU

L7
OR

,$
(0

�S
(G

UR
$1

&$
�(

&O
0
(R

&,
O

(X
7(

R,
OR

�L
7D

$

&O
0
$1

DO
�D
$

$(
RO

1$
U7

,&
$

12
06

36
�-

GR
UP

$0
(1

7O
�D
(

$P
O,
O�
D(

�L
$G

O$
S$

17
$

17
/0
2/
20

22

00
01

0/
20

21
00

08
8

PU
eg

dR
29

54
72

%$
S7

bO
S,
1$

L,
=$

DO
R

U1
,D
$D

(
10

R$
29

0
$R

,$
�7
(L
0
$�
%R

,7
O

DO
S�
S$

17
O
S

55
25

27
96

57
2

&O
0
$1

DO
�D
O

(X
(R

&,
7O

16
01

32
�-�
0
(X

-9
�

%$
7$

LH
$O

�D
(

(1
G(

1H
$R

,$
�D
(

&O
0
%$

7(
/0

S
13

/0
4/
20

22

00
01

0/
20

21
00

02
9

PU
eg

dR
29

54
72

%$
S7

bO
S,
1$

L,
=$

DO
R

U1
,D
$D

(
20

R$
29

0
$R

,$
�7
(L
0
$�
%R

,7
O

DO
S�
S$

17
O
S

55
25

27
96

57
2

&O
0
$1

DO
�D
O

(X
(R

&,
7O

16
01

32
�-�
0
(X

-9
�

%$
7$

LH
$O

�D
(

(1
G(

1H
$R

,$
�D
(

&O
0
%$

7(
/0

S
13

/0
4/
20

22

00
03

0/
20

22
00

00
1

Di
VS
eQ

VD
�d
e

Li
ciW

De
dR

29
54

72
%$

S7
bO

S,
1$

L,
=$

DO
R

U1
,D
$D

(
2

R$
86

0
,1
$&

,O
�,1

FO
R0

$7
,&
$

L7
D$

�-�
(P

PO
0
O&

O(
S

L7
D$

$�
-�0

(
&O

0
$1

DO
�D
O

(X
(R

&,
7O

16
01

32
�-�
0
(X

-9
�

%$
7$

LH
$O

�D
(

(1
G(

1H
$R

,$
�D
(

&O
0
%$

7(
/0

S
30

/0
3/
20

22


